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I SUBJEKTET E MEKANIZMIT PERCJELLES NDERINSTITUCIONAL

Mekanizmin Pérgjellés Ndérinstitucional e pérbéjng subjektet parashiruese & kallézimeve-
penale sistemi prokurorial dhe sistemi givaésor:

1 KESHILLI PROKURORIAL I KOSOVES
2 KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES
3 POLICIA E KOSOVES

4 AGJENCIONI KUNDER KORRUPSIONIT

5 DOGANA E KOSOVES

6 ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES
7 INSPEKTORIATI POLICOR [ KOSOVES

8  NJESIA E INTELIGJENCES FINANCIARE

@ ZYRA E AUDITORIT GJENERAL

10 AUTORITETI PYJOR 1 KOSOVES

11 AGJENCION] KOSOVAR I PRONES

12 ORGANIT ADMINISTRATES KOMUNALE
13 IDEMTUARI

14 PROKURORI ME VET INICIATIVE

15 TITULLARI I PRONES

16 TE TJERA (QYTETARI)
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II KLASIFIKIMI DHE KATEGORIZIMI I VEPRAVE PENALE KARAKTERISTIKE

Veprat penale karakteristike gé pérbéjng objektin e Mekanizmit pércjellés jané & kategoriztxara
né nén_té (9) grupe, si né vijim:

Nenet sipas kodit 1 11
dhe 8 VILtvr penaI

CILES[MI I VEPRAVE PENALE SIPAS KALLEZIMIT I’ENAL

Kod1 rl, Kod1 vl Veprat penale qé kané t& be]ne me ARMET (shkurtesa ”A”) e
Iinporti, eksporti, furnizimi, transportimi, prodhimi, kémbimi, ndérmjetésimi ose shija
. 064 372 | e paautorizuar e anméve ape materieve plasése
_Veprat penale g& kané t& bijiné me DROGA. (“"DR”) -
' ' Blerja, posedimi, shpérndarja dhe shitja e pa":utonmar e nvkohkeve, substancave
267 273 _| psikotrope dhe analoge e
' “Prodhimi dhe pérpunimi i paautonzuar i narkotikéve, substancave psikotrope, analoge |
268 274 apo veg]ave, pajlsleve apo materialeve narkotike
269 275 | Posedimi i paautorizuar i narkotikéve, substancave p51kotrope ose analoge
270 _ 276 | Intoksikimi i personit Hetér me narkotiké ose substanca psikotrope o
271 277 | Lehtasimi i sigurimit apo pérdorimit t& narkotlkeve, substancave psikotrope apo ana]oge L
272 T 278 Kultivimi i bimés sé hashashit, shiurres sé kokaings ose bn'néve t& kanabisit
273 279  Organizimj, drejtimi apo financimi i traﬁktmlt k@ 11arkotd\eve apo substancave p51k0trope
274 280 | Konvertimi apo fransferimi i pasurisé gé rijedh nga

Veprat penalé g¢ kan@ t& béjne me KONTRABANDIM ME MIGRANT (K

164 _

i

170

Kontrabandlml me mlgrant _

Veprat penale qé kane i be;ne ime KRIM TE ORGANIZUAR ( ”I(O”)

. 277

"83 '

[ Pjescmarr}a ose orgamzum i grupit k iminal t& orgamzuar

Veprat penale KORRUPSIONI ZYRTAR DHE VEPRAT PENALE KUNDER DETYRES ZYRTAR] i

284 200 _K_eqperdornm iautorizimeve ekonomlke
285 29t | Lidhya ¢ kontratés sé démshme
310 316 | Dhénja e rryshfetit né sekforin prwat/ Dhénia e paarsyeshme e dhuratavc _____
. 390 1 530 | Lirimii kuuderhgjshem 1 personit t& privuar nga hna
41 422 | Keq pefaormu 1 pozitds apo autoritetit zyrtar
41 1 433 | Keqperdemm iinformatés zyrtare
. 417 424 | Konflikt i interesit
&g ] 45 | Pervetesnm né di etyre
. 415 426 Mashtrimi né detyré
420 427 Pel dorimi i paautorizuar i paburlse
421 428 | Martja e ryshietit
422 T 4729 Dhénia e rvshietit _
423 430 | Dhénia e ryshfetit zyziarit publik t& huaj apo persamve (& ]ma[ zyrtar
424 I 431 | Ushtrimii ndikimit '
425 432 | Nxjerrja e kunderllg;shme e vendlmeve givgésore
426 1433 1 Zbulimi i fshehtésise zyrtare
427 | 434 | Falsifikimii dokumentit zyrtar
428 | 435 Arketimi dhe pagesa e kundérligishme
429 536 | Parvetssimi i kunderhﬂshem i pasurisé me rastin e hast:sles apo ekzekuhmrt {8 vendmut gquesor |
o | Mos raportimi ose raportimi i rremé i pasurisé, 1 t& ardhurave, 1 dhuratave, i dobisé '
430 437 t]eter matena]e ose 1 detyrlmeve fmam:lare

* Kodi Penal i Republikés s& Kosovés, ka hyré né fuqi mé 14 prill 2019, ndérsa gazetén zyrtare &
Repubhkés s& Kosoves sshite pubhkuar né mé, 14.01.2019,
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Vepmt penale qé. kane te br:]ne me SHPERLARIE TE PARAVE { "SHP”)

302 308 ) ’ Ligfi Nr-03 /1.-196 per shpérlarjen e parase

Veprat peniale q& kané 1€ bjas me TRAFIKIM ME NJEREZ ( NPT

183 169 | Skilaveria, kushtet e ngla}sh:me me skllaverme dhe punae detvrulr
165 171 | Trafikimi me njertiz
172 140 | Fshehja e dokumenteve £ jdentifikimit t& vﬂ(tlmave _ O
227 235 | Dhunimi/Keqpérdorimi seksual i personave nén moshén giashiembédhiet (16) viet
228 231 | Shérbimet seksuale & viktimés s& trafikimit o T '
239 | 246 | Martesae detymal -Nése ka elemente t& trafikint ) o
_ 25_9 ' 2_65- Transplatimi i kuxl_éihg;shem dhe traflkmu 1 orggneve dhe qehzave 11]ere201e T
__Vepratpenale qé kane v be;rle me KRIMET EKONOMIKE (”E") L '
278 284 Ceriimi 1 barazisé né ushtrimin e veprimtarisé ekonomLke '
279 | 285 Veprimtaria e panderg]egqshme ekonom1ke '
280 286 | Shkaktimj i falimentimit ] '
281 | 287 Shkaktimni i falimientimit & rrershem _
282 | 288 Mashtrimi né procedurén e falimentimit
283 289 Mashtrimi ose démtimi i kr editoréve apo debltoreve
286 | 292 | Komunikimi | paautorlzuar i sekretit tregtar _
287 293 | Falsifikimi | letrave me vlere dhe instru menteve 8 pagesés
288 294 | Falsifikind i shenjave me vierg
285 295 | Cenimiits drejtave to patentss
290 | 29 | Cenimiifg dreft'tve t8 autorit
201 297 Shmang;a e masave teknologlke _
292 | 208 Mashtrimi i konsumatoréve
203 299 | Mashtrimi i blerésve
T Organizimi i skemave piramidale clhe blxhozlt & pahg]shem
205 ] 301 '"Keqperdormut i pomtes s& monopolit
206 | 302 | Falsifikimii parasé
297 303 | Prodhimi dhe pérdorimi i (shen]ave e etlketm*ut, masave dhe peshave te rreme
298 | 304 ! Prodhimi furnizimi, shitja, posedimi ose dhénia ng shtrytezml e mjeteve pér fa131f1k1m
| 305 _Tregtia e ndaluar
306 Prodhind i i ndaluar
307 Léshimi cegeve pa mbulese oge te rreme dhe keqpérdornm i kartelave & bankés apo kredltrt
309 | Marréveshiet pér kufizimin e konkurrencas permes ftesave pér tender
310 | Maghtrimi né shkémbimin e letrave me viergé
__311 | Keqpérdorimi i informatave t& brendshme
v '\/[arrt_vesh;a dhe mashkrimi me letrat me viers te Qeverise
318 | Shimangja nga tatin
314 | Dokumentet e 1rejshme lidhur ime tatimin
1315 Pranimi i paarsyeshém i d huratave/ Pranimi j rryshfeht né s_e_k_torm privat
317 | Kontrabandimi | mallrave _ '
- 318 | Shmangja nga pagesa e tarifave to detyrueshme doganore
i .enale qe kane fe bemé me NXITJEN E URREJT]ES ('NUY)
Nxitja & pércazjes dhe mos durimit (sipas kodit t¢ n)
141 . 372 Nx1t;a e urrre]t]es, perc;ar;es ose mosdun_mlt kombétar, racor, fetar apo etmk /
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Raporti vietor (2023) pér veprat penale kara]gteristike t& Mekanizmit Pérgjeliés Nelérinsititucional

111 TE DHENAT QE REGJISTROHEN NE MEKANIZMIN PERCJELLES

Né& Bazén e t& dhénave t& Mekanizmit pércjellés Nidérinstitucional t¢ administruar nga Késhilli
Prokurorial i Kosovés regiistrohen informatat si ne vijim;:

1. _T& dhénat/ shénimet pér rastet:

Lioji i regjistrit

_Emértimi | Prokurorisé

Numri § kallézimit penal (FP) - raportit, nga Regjistri- PPN

{ Shkurtesat e grupeve & veprave penale karakteristike

Data e kryerjes sé veprés penale

| Kallézimi &shté paragitur nga

Numj referent i parashtraesit t kallézimit Dopal _

Data ¢ paraqities sé kallézimit penal - Raportit

Numri i personave t& dyshuar

Lk

_Emri i Prokurorit t cilit tu éshté ndars rasti

o o onl safon Lo s o =

—

Numyi i kaliézimit penal - Raportif

™

€ dhénat pér veprimet procedurale sipas personave

Emri i 8 dyshuarit

Cilésimi i Veprés Penalé sipas Kallozimit Dopal

Urdhéri pér ndalim

Hudhja e Kallézimit Penal-Mbyllja e Raportit

A jané kérkuar informata shtesé

A jané urdh&ruar masa t& fshehta para fllimit & hotmic

Fillimi { hetimit

_Me fillimin ¢ hetimit &shi¢ kerkuar parabuigim,

A &shté aprovaar kérkesa pér cakbimin e paraburgimit

10 | Ankes

lobe e ~jofuw 4 oo f fig,

Ankesa e Prokurorit né vendimin pér refuzim & ankesés

11 | A &shté aprovuar ankesa e Prokurorit nga Gjykata Apelit

12 | Zgjerimi i Hetimit_

13 | Cilesimi uridik i VP sipas Aktvendimit pér flimin hetimeve

14 [ Pezullimii Hetimit

15 | Rifillimi j hetimit pas Pe_zulii_m_it t& Hetimit

=

16_| Pushimi Hefirit _

17 | Aktakuzé me kérkesé pér dhénien e urdharit 1idéshl<_i'mo_r

_18 | Aktakuzé e Drejipérdrejtd _ _ .
19 | Me ngritien e Aktakuzés & Drejtprdzejté Sohid kérkuar caktimi i paraburgimit

.20 | A &shie aprovuar kérkesa pér caktimin o pataburgimit
21 | Ankesae Prokurorit né vendimin pér refuzimin e ankesés

22 | A &shté aprovuar kérkesa e Prokurorit nga Gjykata Apelit
23 | Aktaluzé pas zhvillimit t& Fletimove ' '

24 | Cilésimi juridik | Veprés Penale sipas aktakuzés
.25 | Ndryshimi i Aktakuzés sipas nenit 252

26 | Hudhja e Aktakuzs para shqyrtimit Gjyqésor

27 } | Akuzuari gshig Shpallur fajtor

8 | Akuzuari &shié Liruar nga Akfakiza

_29 | PEr t& Akuzuarin éshé Refuznar Aktakuza

30| Gitésimi i Vepres Fenale sipas Aktgjykimit




€1 veprat penale karakteristike t3 Mekanjzmit Pérciellgs Ndérinsititucional

| Ankesa e Prokurorit vetém per vendimin mbi dénimin

Ankesa e Prokurorit pir arsye tiera (pérvec lartésisé Dénimit)

 Pérgjigia e Prokurorit né Ankess

N

A gsht¢ aprovuar ankesa Prokurorit 8 vendimin e shkallgs-I-

Cllesimi juridik 1 VP sipas akigjykimit & shiallds -IT-

| Urd'hé_i‘:i__'pér'ngrifjen e Aseteve (neni 264)

37

Keérkesé pér dhénien e Urdhérit Ndalues (neni 2'65'}

A éshié aprovuar kérkesa e Prokuronit pér dhénien o urdharit ndalues (neni265)
Kerkesa pér konfiskim t& pérkohshém gjafé hetimit e

Vlera e sendeve t& konfiskuara pérkohésisht (né€)

Sendet ¢ konfiskuara pérkohésishi jane ruajtur né Polici

| Sendet ¢ konfiskuara parkohésisht jang ruajtur né AAPSK

Kérkesé pér konfiskim t& pérkohshém me Aktaknzg

A éshté aprovuar kérkesa pér konfiskim € Pérhersham

| Vlera e sendeve & konfiskuara (né € )

| A &shté kérknar vendimi pér shifjen e sendeve (& konfiskuara

_A Sshté aprovuar Ankesa e Prokurorit

| Sendet e konfiskuara jang asgjésuar

_Sendet e konfiskuara jané shitur

Sendet e konfiskuara jané dhéné geverisé ng shfrytézim

3. Té dhénat pér sekuestrim dhe konfiskimit:

rezulton nga veprimet korruptive g | M8 veprimet tjera penale

Kérkesé pér sekuestrim e pasurisé qé | | Kérkesg pér sekuestrim o pasurisg 'qif-é 'i‘eialtéﬁ"

=iy

Urdhéri pér sekuestrimin 6 pérkohshém, reni 112.2

Sekuestiimin e pérkohshém, 112.3

‘Keérkesa e prokurorit parashiruar Gjyqtarit & Procedurés .P'arépr.ake pér dhénien & Urdhric per

o+

Keérkesa e prokurorit pér konfiskimin e ndértesave, pasurisé sé luajtshme dhe t& paln ajtéhme sidhe

.} mieteve financiare, 241.1.9

| Kerkesa t¢ APROVUARA - (nga nurmrat rendor 3 dhe 1)

Kérkesa e prokurorit pér dhenjen e asefeve né shfrytézim t& Qeverisé, neni 2844

Keérkesa t¢ APROVUARA - (nga riumri rendor 5)

| Kerkesa e prokurorit pér dhenien e aseteve né administrim t& AAPSK (neni 269)

| Kérkesa e prokurorit_pér kompenzimin & palés s& démtuar niga mijetet e konfiskuara, 2645

A G [ 1o funlds

| Kérkesa t& APROVUARA - (nga numrat fendor 7 dhe 8)
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Raporti vietor (2023) pér veprat penale karakte;isﬁke .té__MPkanhmff Pércjellés Nedérinsititucional

HYRJE

Ky raport pérfshing periudhén kokore janar-dhjetor 2023, #¢ pasqyrimit {¢ t¢ dhénave statistikore pér
trajtimin ¢ veprave penale karakteristike té Mekanizmit pércjellés ndérinstituciongl, Raporti pérbshet ngn
tri pjesé:
- Djesa e paré, pérmbane t dhénat ¢ pérgjithshme pér terésing o veprave penale karakieristike 18
mekaniztisit pérciellé's ndérinstitucional,
= Plesa e dyté, qé pérmbang 18 dhéna vecanta, vespektivisht 1 dhénat pér secilin prej shtaté (9)
Srupeve t& veprave penale karakteristike, duke pérfshiré: Ammét, Drogat, Kontrabandén me
migrrmté’, Kyimin e organizuar, Korrupsionin, Shpérlarien e parasé, Trafikimin me ijeréz,
Krimet ekonomtike dhe Nxttjen e urrejtjes.
= Pjesn e treté, pérmbang nivelin e performancés sé prokurorive themelove dhe speciale.

NE pjesén e paré t kétij vaporti pasqyrohen t¢ dhénat e subjekteve parashiruese i kallzzimeve penale,
regfistrimi i rasteve népér regiistra (PP apo PPN, Sfendjen dhe trajtimin ¢ rasteve, ményrén ¢ procedimit
té personave, vendimet dhe veprintet e prokurorisé, vendimet e &iykatés dhe ankimimin ¢ prokurorive, Pér
e tef, né kEte pjesé £ pare 16 raportit, né veganti, pasqyrotiet glendja dhe trajtimi i rasteve PP dhe PPN
stpas prokurorive themelore dhe prokurorisé speciale, duke perfshiré nivelin ¢ procedimit € rasteve dhe
personave sipas kriterit 1€ grupeve ¢ veprave penale karakteristike, Pér me tej, sipas prokurorive, né
veganti, pasqyrohen edhe t¢ dhénat per ményrén ¢ procedimit 1 personave té perfshiré né veprat penale
kavakteristike nga regjistri PP si dhe raportin kiahasimor né mes aktakuzave 16 ngritura pér persona,
hedhjeve t¢ kallézimeve penale die pushiniit ¢ hetimeve pér persona si dhe bashikint + procedurés péy
persona. Theksojiné se né kuadér ¢ t¢ dhénave statistikore pér hedhje t& kallézimit penal, do duthef t¢ béhej
kategoriziini i hudhjes s¢ kallézimit penal pér shkak t€ marréveshjes per ndérmjetésim (neii 229 par.5 i
Kodit nr.08/L032 t¢ procedurés penale), dhe hedhjes ¢ kallézingit penal (neri 84 ¥ Kodit nr.08/L032 t
procedurés penale) '

Te dhénat sipas grupeve 1 veprave penale karakteristike pasqyrohen wé piésén e dyté té raportit, duke
Jillugr nga subjektet parashiruese 1 kallézimeve penale, giendjen dhe trajtimin ¢ rasteve sipas regfistrave
PP dhe PPN, menyrén e procedimit 16 personave, vendimet dhe veprimet e prokuroréve, vendimet ¢
jykatés dhe ankintimi 1 prokurorive né ykatén e apelit lidunir e vendimet mbi denimet t sheiptuara
nga gfykatat e shkallés sé pare. '

NE pjesén e treté t¢ raportit pasqyrohen ¢ rezultatet e punés s¢ prokurorive themelore dhe speciale né bazé
& pesé indikatoréve matds t8 performancés. Pér cdo prokurori jand dhené rekommndimet né bazé 5
konstatimeve ¢ reziiltuara nga ¢ dhénat e rezultateve 1 prokurorive.

Theksojmé se, Késhilli ka miratuay raportin analitik dhjeté (1) vjecar (2013-2022), pér veprat penale
karakteristike, t& Mekinizmit pércjelles ndérinstibucional. S¢ bashlu me taporiin jané miratuar edhe
rekomandimet: pér largimin e shiawrtesés EPK nga subjektet parashiruese 1 kallézineve penale, larginin
e katér nga teté veprat penale # grupit t& Drogave, si dhe pérfshirjen ¢ t¢ dhénave n ga prolatroria e Apelit
lidhur me ankesat pér hudhjen e kallézimeve penale, pushimin ¢ hetimeve, si dhe déshtimin pér ¢
ndérmarvé veprime brenda afatit prej gjashié muajve nga paragitia e kallézimit penal apo aktveiidimit t¢
prokurisé s¢ Apelit me t¢ cilin udhézohet prokurori i prokurorisé themelore ose PSRK-sé pér ndérmarrjen
¢ veprimeve shitesé. Pérlundér q¢ Késhilli ka miratuar kéto 1ekomandime, ¥ njéitat nuk jang véné akoma
né zbatim pér fuktin se té dhénat statistikore nuk i pérmbané kéto ndryshime.
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PJESA E PARE

I.  PERMBLEDHJE E TE DHENAVE
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Raporti vietor {2003) Pér veprat penale karakieristike t& Mekanizmit Pércieilia’g Ndérinsititucional

L1, PARASHTRUESIT E KALLEZIMEVE PENALE

Subjektet parashtruese t& kallézimeve penale giaté vitit 2023 népér prokurori kang parashtruar
gjithsej 2963 raste me 4515 persona té pérfshiré né veprave penale karakteristike t& mekanizmit
pércjellés ndérinstitucional {fig.1).

Organet publike kan& parashtruar 79% apoe 2326 raste, qytetarét (ID dhe Q) kané parashtruar
16% apo 468 raste, ndérsa nén shenjén EPK jané regjistruar 6% apo 169 raste PP.

Policia e Kosovés me 70% ape 2066 raste rezulton & jeté subjekti me numrin mé & larte &
parashtrimit t& rasteve, nga térésia e rasteve t& prashtruara, nga subjektet, né vitin 2025.

Nivelin mé t larté t¢ rasteve t& pranuara nga sibjekteve parashtruese ¢ kallézimeve penale
rezulton & keté Prokuroria themelore né Prishting, e cila ka pranuar 42% t& térésisé sé rasteve,
apo 1255 raste pér veprat penale karakteristike.

Nivelin mé t& ulét & rasteve #& pranuara nga subjekteve parashtruese t& kallézimeve penale
rezulton t& keté Prokuroria themelore na Gjakové, e ¢ila ka pranuar 5% t& térésisé sé rasteve,
apo 155 raste pér veprat penale karakteristike.

Nén shkurtesén EPK (E pramuar né kompetence) jang regjistruar 6% apo 169 raste, nga térdsia e
rasteve té regjistruara.

: 12 } Faqe




Raporti vigtor {2023) pér veprat penale karakteristike 18 Mekanizm it Pérgjellps Ndr‘érir_lsiti_mcional

1.2, RASTET E REGIISTRUARA NE REGJISTRIN PP

Nga térésia e rasteve t& pranuara giaté vitit 2023 prokurorité ng regjistrin PP kang regjistruar
2227 raste me 3420 bersona, & pérfshiré né veprat penale karakteristike t& mekanizmit pércjellés
ndérinstitucionat (fig.2).

Térésiné e rasteve t& regjistruara né regjistrin PP e Pérbéiné: 80% apo 1785 raste t& parashiriara
nga organet publike, 16% apo 347 raste t& parashtraara nga qytetarst (ID dhe Q), ndérsa 4% apo

95 raste i pérkasin shenjés EPK.

Policia e Kosovés me 729% apo 1592 raste rezulton t& jetd subjekti me numrin mé t& lart t&
rasteve t€ regjistruara né regjistrin PP.

PTh.Prishting¢ me 57% apo 1273 raste rezulton 6 kets nivelin mé & larts 8 rasteve, pér veprat
penale karakteristike, t& regjistruara né regjistrin PP,

PSRK me 3% apo 66 raste rezulton & keté nivelin mé t& ulst s rasteve, pér veprat penale
karakteristike, t& regjistruara né regjistrin PP,

4% apo 95 raste, pér veprat penale karakferistike, jané regjistruar né regjistrin PP, si raste t&

‘anuara né kompetencé,
d 'JN
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Raporti vjetor (2023) pér veprat penale karakteristike t& Mekanizmit Pércjellés Ndérinsititucional

1.3 RASTET E REGJISTRUARA NE REGJISTRIN PPN

Nga térésia e rasteve té pranuara gjaté vitit 2023 prokurorité né regjistrin PPN kané regjistruar
736 raste me 1095 persona té pérfshiré né veprat penale karakteristike t& mekanizmit pércjellés
ndérinstitucional (fig.3).

Térésiné e rasteve té regjistruara né regjistrin PPN e pérbéjné: 74% apo 541 raste té parashtruara
nga organet publike, 16% apo 121 raste té parashtruara nga qytetarét (ID dhe Q), ndérsa 10%

apo 74 raste i pérkasin jané regjistruar né shenjén “EPK” (E pranuara né kompetencé).

Policia e Kosovés me 64% apo 474 raste rezulton t& jeté subjekti me numrin mé té larté té rasteve
té regjistruara né regjistrin PPN,

PTh Prishtiné me 59% apo 358 raste rezulton t& keté nivelin mé & larts t& rasteve, pér veprat
penale karakteristike, té regjistruara né regjistrin PPN.

PTh.Gjilan nuk ka té regjistruar ndonjé rast, pér veprat penale karakteristike, ne regjistrin PPN.

10% apo 74 raste, pér veprat penale karakteristike, jané regjistruar né regjistrin PPN, si raste t&
pranuara né kompetencé.

PPN PSRK PRISHTINE | PRIZREN PEJT GJILAN | MITROVICE | FERIZA] | GJAKOVE #
P R P RS R P R[TPEP|R P R P

1 AKK 1 | 14 5 7 1 1 7 22
2 AKP
3 APK
14 ATK 1 10 1 10
5 DK 8 9 1 ] 9 11
6 E
7 D 37 | 56 | 2 | 3 39 50
8 IPK 6 7 3 1 1 2 10 13
9 EPK 5 | 27 | 50 74 6 8 | 12 | 15 1 1 74 | 125
10 | NJIF 1 1 1 1
11 | OAK 1 1 2 2 7 14
12 | PK 73 | 142 | 199 [ 313 [ 47 | 50 | 109 | 123 5 7 | 46 | 55 | 474 [ 678
13 | Pv 1 1 1 1 2 2 4 4
14 |Q 29 | 53 | 31 16 3 4 | 18 | 24 1 1 82 | 128
15 | TP 1 1 1 1
16| AGJ 27 | 27 27 27

#1119 | 257 | 358 | 534 | 58 | 65 | 146 | 170 = 1 6 9 | 48 | 57 | 736 | 1095

Figura 3
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Raporti vietor (2023) pér veprat penale karakteristike t& Mekanizmit Pércjellés Ndérinsititucional

14. RAPORTI NE MES RASTEVE T REGJISTRUARA NE REGJISTRIN PP DHE PPN

Nga térésia prej 2963 rasteve t& parashtruara nga subjektet parashtruese t& kallézimeve penale,
prej tyre prokurorité né regjistrin PP kané regjistruar 75% apo 2227 raste, ndérsa né regjistrin
PPN kané regjistruar 736 raste (fig.4).

Niveli mé i larté i rasteve té pranuara té cilat jané regjistruar né regjistrin PPN i pérkasin
subjekteve si né vijim:

- 96% té rasteve t&é parashtruara nga Auditori gjeneral,

- 58% té rasteve t& parashtruara nga Organi administratés komunale

- 57% té rasteve t& parashtruara nga Policia e Kosovés (57%),

- 50.3% té rasteve t& parashtruara nga qytetaréve

- 50% té rasteve té parashtruara nga Titullari i pronés (50%),

- 50% t& rasteve té parashtruara nga Njésia inteligjiencés financiare (50%), etj.

AKK | AKP | APK | ATK [ DK | 1D | IPK | EPK | NJIF | OAK | PK PV o TTe [TAGH] #
PP Ol% | 100% | 100% | 98% | 76% | 87% | 55% | 56% | 50% | 42% | 77% | 43% | so% 50% | 4% | 75%
PPN o, 2% | 24% | 13% | 45% | 44% | 50% | 58% | 23% | 57% | 50% | 50% | 96% [ 25%
# 81 3 14 51 38 [ 305 | 22 | 189 2 12" 2066 [ 7 | 165 2 28 | 2063
Figura 4

PTh.Gjilan nuk ka regjistruar raste né re gjistrin PPN (fig.5)

Nivel t& larté té rasteve té regjistruara né regjistrin PPN, rezultojné t& kené prokurorité né vijim:
- PSRK me 64% té rasteve té regjistruara né PPN, rezulton té keté nivelin mé té larte,
- PTh.Pejé me 44% té rasteve té regjistruara né PPN,
- PTh.Gjakové me 31% ¢ rasteve té regjistruara né PPN,
- PTh.Prishtiné me 29% té rasteve té regjistruara né PPN,
- PTh.Prizren me 16% t& rasteve t& regjistruara né PPN,

Sipas kriterit t&é veprave penale té regjistruara né PPN, nivel i larts i adresohet prokurorive:
- SHPERLARJA E PARASE: PSRK ka regjistruar 89% té rasteve né regjistrin PPN.
- KORRUPSIONI:
o 64% né Pejé,
o 55% né Prishting,
o 52% né PSRK,
o 40% né Prizren,
o 36 né Gjakové

- KRIMET EKONOMIKE:
o 57% né Gjakovg,
o 48% né Pejé.

PSRK PRISHTINE PRIZREN ¥ PEJE GJILAN MITROVICE FERIZA] GJAKOVE Gjithsej:

PP | PEN PP PPN PP PPN | PP PPN PP PPN PP PPN PP PPN PP PPN PP PPN
A 100% 100% 100%
DR 100% 100% 69% 31% | 100% 100% 99% 1% 100% 96% 4%
KM 100°% 100% 100% 100%
KO 70% | 30% 70% | 30%
KORR 48% 52% 45% | 55% 60% | 40% 36% 64% | 100% G8% 2% B8% 12% 64 % 36% 53% | 47%
SHP 11% 89% 11% 89%
TN]J 100% 100% 90% 10% | 100% 100% 100% 100% 98% 2%
E 100% 100% 5249 48% 100% 1009% 100% 43% 57% 86% 14%
NU 100% 100% 100% 100% 100% 100%
# 36% | 64% 71% | 29% 84% 16 56% | 44% | 100% 995% | 0.5% 97 % 3% 69% 31% 75% 255

Figura 5
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Raporti vietor (2023) ner veprat penale karakieristike ti Mekanizmit Pércjellss Ndiér_insitit-uciona]

1.5,

giaté vitit 2023 jané proceduar 2055 raste PP me 3063 persona, ndérsa né fund & viit

GJENDJA DHE TRAJTIMI 1 RASTEVE PP

(31.12.2023) kané mbetur paproceduara 2400 raste PP me 4669 persona (fig.6). Gjaté vitit jane
proceduar 46% 8 rasteve, ndérsa niveli § procedimit veprave penale rezulton si Né vijim:

14% t& rasteve & Armaéve,
50% t& rasteve t& Dro gave,
32% té rasteve & Kontrabandimit me migrants,
28% té rasteve t& Krimit t& organizuar,

45% té rasteve & Korrupsionit,

23% t& rasteve t& Shpélarjes s& parasé,

57% 1€ rasteve & Trafikimit me njeréz,

43% 18 rasteve 18 Krimeve ekonomike,

13% t& rasteve t8 Nixitjes s¢ urrejtjes.

RA R

Figura 6

Niveli { procedimif & rasteve, né raport me rastet né pung, sipas kriterit ts prokurorive, shté:

27% & rasteve PP jané proceduar né PSRK (fig.7).
38% t8 rasteve PP jané proceduar né PTh.Prishting,
68% 18 rasteve PP jané proceduar né PTh.Prizren,
56% t& rasteve PP jang proceduar né PTh.Pejs,

92% té rasteve PP jané proceduar né PTh.Gjilan,
22% 8 rasteve PP jané proceduar né PTh.Mitrovics,
70% t& rasteve PP jané proceduar né PTh.Ferizaj,
73% té rasteve PP jané proceduar ng PTh.Gjakové.

AS

Figura7



Raparti vietor (2023) pir vepral penale ka_rakterisﬁke t& Mekanizm it Pérgjellés Ndérinsititucional

1.6, GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PPN

Prokurorité nga periudha kaluar, né regjistrin PPN kishin t& trashéguara 1072 raste me 1828
persona t& pérfshiré né veprat penale karakteristike, gjaté vitit 2023 kang regjistruar 737 raste
PPN me 1095 persona. Nga térésia prej 1809 rasteve PP me 2802 persona, prokurorits kang
mbyllur 583 raste PPN me 908 persona, ndérsa né fund to vitit (31.12.2023) kané mbetur & pa
mbyllura 1226 raste PPN me 1894 persona (fig.8). Gjaté vitit jans mbyllur 32% t& rasteve PPN,
ndérsa niveli i procedimit veprave penale rezulton si né vijim:

- 0% @ rasteve t& Arméve,

= 45% t& rasteve (& Drogave,

- Nukjané regjistruar raste PPN t& Kontrabandimit me migrants,

- Bl% té rasteve té Krimit {& organizuar,

- 32% té rasteve & Korrupsjonit,

= 32% té rasteve ¢ Shpélarjes sé parasé,

- 50% t& rasteve t& Trafikimit me njeréz,

- 22% (& rasteve K Krimeve'ekonomike,

- _ Nuk jané regjistruar raste PPN @& Nxitjes s¢ urrejtjes.

- Figura 8
Niveli i mbylijes sé rasteve PPN, & raport me rastet né puné, sipas prokurorive, éshté:

- 34% t& rasteve PPN jang& mbyliur né PSRK-a (i 2.9).

- 26% t& rasteve PPN jané mbyllur ng PTh. Prishting,

- 53% té rasteve PPN jané mbyilur né PTh.Prizren,

- 40% t& rasteve PPN jané mbyllur né PTh.Pejé,

= 100% t& rasteve PPN jang mbyltur PTh.Gjilan,

- 22% t& rasteve PPN jané mbyllur PTh.Mitrovics,

- 70% t& rasteve PPN jang mbyllur PTh.Ferizaj,

73% t€ rasteve PPN jané mbyllur PTh.Gjakowvé,

\T T
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Raporti vietor (2023) DEr veprat penale karakteristike (& Mekanizmit Pérciellés Ndérinsititucional

—

L PROCEDIMI 1 RASTEVE PER PERSONA

Prokurorité gjaté vitit 2023 kané proceduar rastet pér 3063 persona té pérfshiré né veprat penale
karakteristike. Numri i personave & proceduar pér veprat penale t& Drogave (44% apo 1336
’_Eersomz) pérbéné nivelin mé té larté né raport me veprat tjera penale (fig.10).

~| Hudhjee Masa pir Aktakuzé pér Bashkim i
VEPRAT g Kallgzi r‘l'wit tra‘jt‘i'm ‘ 1M dhél'l.:'l.(.‘l.'l e Aktakuzé pas | procedurés
PENALE K penal pér psikiatrik Pug:hu"“ i | urdhérit Aktakuzé e zhvillimit t
persona hetimit ndéshkimor drejtpérdreit hetimeve
1A 19 6 1 12
2 | DR 1336 108 1 35 139 768 282 3
3 | KM 64 3 19 17 25
4 | KO 102 11 14 74 3
5 | KORR 982 450 217 12 17 258 28
6 | SHP 21 2 15 4
7 | TNJ 78 7 15 56
§ | E 455 67 66 14 40 263 5
9 | NU 6 1 2]
# 3063 649 1 387 165 826 971 64
Figura 10

PTh.Prishtiné me 32% t& personave t& proceduar, pérbéné nivelin mé t& larté t& procedimit té
rasteve pér persona, né raport me prokurorité tera (fig.11).

: Masa pér ; Aktakuzé Aktakuze
i g Hud}'z]‘e g trajtim I’us!um ér dhénien | Aktakuzée a shikim i
PROKURORITE B e e ek e dretosidrat | bt ;!:;c:;z;;s
o pena clitmit ndéshkimor hetimeve
1 | SPECIALE 253 73 63 102 15
2 | PRISHTINE 994 262 1 94 128 313 191 5
3 | PRIZREN 422 82 34 1 119 142 44
4 | PEJE 261 36 35 2 76 112
5 | GIILAN 318 48 30 23 93 124
6 | MITROVICE 194 42 17 2 58 75
7 | FERIZA] 311 30 55 6 102 118
8 | GJAKOVE 310 76 59 3 65 107
# | 3063 649 1 387 165 826 971 64
Figura 11

Niveli mé i larté i aktakuzave té ngritura pér persona i adresohet Drogave me 89%, ndérsa
niveli mé té larté i hudhjeve t& kallézimeve penale apo t& pushimit t& hetimeve i adresohet
shpérlarjes sé¢ parasé me 81%. PTh.Gjilan me 75% rezulton t& keté nivelin mé t& larté t&
aktakuzave té ngritura pér persona, ndérsa nivelin mé t& ulét PSRK me 40% (fig.12).

1JE . Meényre # HUDHJE S Meényré

# | &rusin | AKTAKUZA fjcfej‘r—‘ % arusniv | AKTAKUZA 4

1] A 19 32% 68% 1 [ SPECIALE 253 54% 40% 6%

2| DR 1336 1% 89% 0.3% 2 | PRISHTINE | 994 36% 64% 0.6%

3 [ KM 64 31% 27% 39% 3 | PRIZREN 422 28% 62% 10%
4| KO 102 25% 73% 3% 4 | PEIE 261 27% 73%
5 | KORR 982 68% 29% % 5 | GJILAN 318 259 759
& SHE ol £1% 19% 6 | MITROVICE | 194 30% 70%
7 | TN] 7B 8% i 7 | FERIZAJ 311 27% 73%
& LE g5 2% s 1y 8 | GIAKOVE | 310 4% 56%

2| U 6 7% £ # | 3063 34% 61% 2%

# 3063 34% 64% 2%
Figura 12
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Raporti vjetor (2023) pér veprat penale karakteristike ts Mekanizmit Pércjellés Ndérinsititucional

1.8. VENDIMET/VEPRIMET E PROKURORIVE

Prokurorité gjaté vitit 2023 kang marré 1258 veprime/vendime pér personat e pérfshiré né
vepra penale karakteristike t& mekanizmit pércjellés ndérinstitucional. Gjykatat kané aprovuar
36% apo 48 nga 134 kérkesat pér caktimin e paraburgimit pér personat e pérfshiré né veprat
penale karakteristike. Nivelin mé t& larts t& kérkesave té aprovuara pér caktimin e paraburgimit
ndaj personave, sipas llojit & veprés penale, rezulton t& kené Drogat me 42 (fig.13).

o o E O 2 s = B
By Bl F |BE = | 282 f& | . Te
Z = o &1 @& ‘:'*-5 g2 8 g aal =R @G S =
S = lesl & |29 5.8 & i k= S E
=k |8 |Bs| gs|E5| BE S5 =g OS Eelcg =25
2> |Sgl%e £5(2s 3 35 FEEl i) 2 E5 FEg
= TE|£5| S5 EE 25 29 $5§ S53 5E =% JLg
o |EF 3% ESlEs| sy 265 IiE sEi 258
© Rel¥s Dald3 & &L voi| ><§ “HEE 252

1[A 6 1 3 2

2 | DR 380 | 63|10 2 [171| 77 | a2 2 13 | 8 2

3 [ k™ 30 4 1 9 9 1 5 2

4] ko 110 25 | 1 1 71 | 6 3 |

5|KORR | 374 [ 5 [ 19 [ 1 | 289 18 2 1 2 | 9 1

6 | sHP 39 29 10

7| TNy 84 | 10 | 1 37 | 12 | 10 59 |

8| E 231 || 16 | 15 181 13 | 3 3 1

9| NU 1 4

#| 1258 | 99 | 45 | 4 [ 748 | 132 | a8 3 1 145 | 28 7
Figura 13

PTh.Prizren me 308 rezulton t& keté nivelin mé t& larte té vendimeve/veprimeve t& ndérmarra
per trajtimin e personave t& pérfshiré ne veprat penale karakteristike. Poashtu PTh.Prizren me
51% rezulton té keté nivelin mé t& larté t& kérkesave t& aprovuara nga gjykata pér caktimin e
paraburgimit (fig.14).

g i v E g g g gl @ % £
= . < 5 = = ﬁ £ o S w "g Y]
Bim ? g o 2 - = = 2 'f g B o E s
2= | & 2l & | =8 SE 8 §59 2 | &3 =
e o =S {=9 v g woaHl & B R e =g
=5 |2 (85| gs|85| Y 58 25 O5 | 9=y A2
B g & E: g =5l S 9 H aR S H gy 5B
RS |2 _|g® g5l g2 532 «_‘ég S = Eg-gé’ ESE
= ZHLE =22 g U5 2G| g% S=23 8 35% S2
o |ES|8 EE|24| 58 £ €53 358 £gGE =
o SE|LE S2<F 518y Q0% f53% = A g2

1 | SPECIALE 207 92 1 1 99 7 4

2 | PRISHTINE 74 62 1 1 1 2 8 1

3 | PRIZREN 308 39 9 2 164 | 49 25 2 18 3

4 | PEJE 121 1 31 73 8 3 3 1 1

5 | GJILAN 224 50 5 9% 56 13 2

6 | MITROVICE 110 1 2 88 10 4 5

7 | FERIZA] 153 5 119 5 2 14 7 1

8 | GJAKOVE 61 3 54 4

#| 1258 | 99 | 45 4 748 | 132 48 3 1 145 | 28 7
Figura 14
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Raport vietor (2023) pér veprat penale kacakteristike t& Mekam'_zmil- Pérciellis, Ndérinsititucional

19 VENDIMET E GJYKATES

Giykatat gjaté vitit 2023 kané marré 1031 vendime ndaj & akuzuarve pér veprat penale
karakteristike t6 mekanizmit pércjellés ndérinstitucional (fig-15), prej tyre; pér 7% apo 77 té
akuzuar, éshté hudhur aktakuza para shqyrtimit gjyqésor; 77% apo 796 t& akuzuar jang shpallur
fajtor; 139/ __1-3__6 t& akuzuar jane liruar dhe pér 2% apo 22 té akuzuar éshié refuz ktakuza,

Figura 15

Nivelin mé 8 larté t¢ vendimeve t& gjykatave né raport me aktakuzat ndaj personave, rezultojné
t¢ kené rastet e PTh.Prishting me 30% dhe PTh. rizreni me 25% (fig.16).

Figura 16
PTh.Pejé me 91% rezulton té ket pérqindjen mé té larté t& t& akuzuarvet me ak tgjykim fajésues.
PRSK me 44% rezulton t& ketg nivelin mé & larts to & akuzuarve me aktgjykim lirues, t&
aktakuzave & hudhura para shqyrtimit gjvqé po aktakuzave t& refuzuara (fig.17)

__.56% (96) )
76% (238) 24% (72)
o ~ o)
9% (5)

_87%(59)_ 13% (9)

89% (144 | ' 11% (17)
89% (&) ' 11% (1
75.(7986) %.(23

Figura 17
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1.10.  ANKIMIMI I PROKURORIVE

Prokurorité gjaté vitit 2023 né Gjykatén e Apelit kané parashtruar 165 ankesa ndaj vendimeve
mbi dénimin t& shqiptuara nga gjykatat e shkallés sé paré, ndérsa Gjykata e Apelit ka aprovuar
6% apo 10 nga 165 ankesat e parashtruara.

Niveli mé té larté i ankesave t& parashtruara i adresohet veprave penale t& korrupsionit me 36%.

Nivelin mé té larté t& ankesave t& aprovuara nga gjykata e Apelit rezulton t& kené veprat penale
t€ Korrupsionit (fig.18).

Ankesat e Prokurorit kané ti béjné me: Ankesat e
Vendimin mbi Aprovuara Pérgjigjja e Prokurorit ni
Numri dénimin (larfésing e Arsyet tiera (péroec nga Gjykata ankesén e parashtruar
ankesave dentmit) vendimit mbi dinimin) e Apelit nga pala e akuzuar

1| A
2 | DR 37 30 7 3
3 | KM 1 1
4 | KO 44 42 2
5 | KORR 59 33 26 6
6 | SHP 11 9 2
7 | TNJ 8 2 6 1
BILE 5 1 -+
9 | NU

# 165 117 48 10

Figura 18

PSRK-ja me 73 ankesa rezulton té ketd nivelin mé té larté t& ankesave té parashtruara né
giykatén e Apelit.

Gerkata e Apelit ka aprovuar 14% apo 10 nga 70 ankesat e PTh.Prizren (fig.1 9).

Ankesat e Prokurorit kang té béjné me:
Vendimin mbi Arsyet tjera Ankesat e Pérgjigjja e Prokurorit né
Numri dénimin (lartésing | (pérvec vendimit Aprovuara nga ankesén e parashtruar
ankesave e demimit) mibi dénimin) Givkata e Apelit nga pala e akuzuar

1 | SPECIALE 73 67 6
2 | PRISHTINE 18 11 7
3 | PRIZREN 70 35 35 10
4 | PEJE 3 &
5 | GIILAN
6 | MITROVICE
7 | FERIZA] 1 1
8 | GJAKOVE

# 165 117 48 10

Figura 19
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PJESA DYTE

II. TE DHENAT E VECANTA
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ARMET

Vepra penale gé pérbéné grupin e Arméve né Mekanizmin Pércjellés Ndérinstitucional.

Nenet sipas kodit té ri
dhe t& vietér penal:

CILESIMI I VEPRAVE PENALE SIPAS KALLEZIMIT PENAL

Kodiri, | Kodivj. | Veprat penale qé kané té béjné me ARMET (shkurtesa A"
Neni: Neni,
Importi, eksporti, furnizimi, transportimi, prodhimi, kémbimi, ndérmjetésimi
364 372 ose shitja e paautorizuar e arméve apo materieve plasése
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2:1

211,

Gjaté vitit 2023 policia e Kosovés, si sub

ARMET

PARASHTRUESIT E KALLEZIMEVE PENALE

jekti i vetém, ka parashtruar 3 raste

me 5 persona pér

veprén penale t& Arméve (fi .20).
PSRK | PRISHTINFE | PRIZREN PEJE | GJILAN | MITROVICE FERIZA] | GJAKOVE #
RPRI’RPRI’RPRPRPRPRP

1| AKK
2 | AKP
3 [ APK
4 | ATK
5| DK
6| E
7| 1D
8 | IPK
9 | EPK
10 | NJIF
11 | OAK
12 | PK 1 1 1] & 1 1 3 5
13 | PV
14| Q e
15 irp @
16 | AGJ

# S EREE e 357

Figura 20

T¢é gjitha rastet e pranuara

per veprat penale t& Arméve jané regjistruar né re

giist. PP (fig.21),

Subjektet parashtruese Raste té pranuara Té regjistruara PP | Té re gjistruara PPN
1 | Policia e Kosovés 3 3 0
% 100% 100% 0%

— |

212

Prokurorité nga periudha kaluar kishin
vitit kané pranuar 3 raste penale me 5
persona, prokurorité kané proceduar 5 ra

Figura 21

paproceduara 30 raste me 47 persona (fig.22).

GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PP

té trashéguara 32 raste penale PP me 61
persona. Nga térésia prej 35 rasteve
ste me 19 persona dhe né fund t& vitit kané mbetur t&

persona, gjaté
né puné me 66

TE BARTURA | TE REJA GJITHSE] | PROCEDUAR | TE MBETURA

R P R P R P R P R P
1 | SPECIALE 2 2 2 | 2 2 2
2 | PRISHTINE 22 26 22 | 26 22 26
3 | PRIZREN g 2 1] 1] 3 [ 8 3 3
4 | PEJE 1 15 113 ] 2 ]18 1 15 1 3
5 | GIILAN
6 | MITROVICE 5 16 5 |16 5 16
7 | FERIZA] 1] 1 1 [ 1 1 1
8 | GJAKOVE

H 2l d s Gl BTl s a7 |
Figura 22
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21.3. GJENDJA DHE TRAJTIMI [ RASTEVE PPN

Prokurorité nga periudha kaluar kishin té trashéguar 2 raste PPN me 4 persona, meqenése gjaté
vitit nuk &shté mbyllur ndonjé rast, né fund t& vitit (31.12.2023) t& pambyllura kané mbetur 2
raste PPN me 4 persona (fig.23).

TEBARTURA | TEREJA [ GJITHSE] | TE MBYLLURA | TE MBETURA
R P RIEr R TP R P R P

1 | SPECIALE

2 | PRISHTINE

3 | PRIZREN

4 | PEJE

5 | GJILAN

6 | MTROVICE

7 | FERIZA] 2 4 2 | 4 2 4

8 | GJAKOVE

# 2 4 2 | 4 2 4
Figura 23

214 PROCEDIMI I RASTEVE PER PERSONA

Prokurorité kané proceduar rastet e 19 personave, pér veprén penale té Arméve, prej tyre pér
68% apo 13 persona kané ngritur aktakuzé, ndérsa pér 32% apo 6 persona kané pushuar hetimet

(fig.24).

Hudhjee | Pushim | Aktakuzé pér Aktakuzé pas

Nr. kallézimit | i dhénien e urdhérit | Aktakuzé e zhvillimit t&
Persona | penal hetimit | ndéshkimor drejtpérdrejt hetimeve

1 | SPECIALE

2 | PRISHTINE

3 | PRIZREN B 3

4 | PEJE 15 6 9

5 | GJILAN

6 | MITROVICE

7 | FERIZA] 1 1

8 | GJAKOVE

# 19 6 1 12
Figura 24
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.25).

VENDIMET/VEPRIMET E PROKURORIVE
Prokurorité kané marré 6 ve

prime/vendime ndaj personave pér veprén penale té Arméve.

o -
o & v z
E = ? A ) T £ i{. =t I
%r.-: ‘g" :ﬁ‘é ‘5‘;‘) Eé Fa e §§§ Uggﬁm & ?,"9
i = w B LB %g E,E QES Eﬁg .E'—'-ngmé'ggv:xs
E |35 £8| 25|28 2£% i3% EEZZBEFHE I E
z |5% &¢ g% |45 84§ 58 SGHEPEEERLE
1 | PSRK
2 | PRISHTINE
3 | PRIZREN 4 1 2 1
4 | PEJE 2 1 i
5 | GJILAN
6 | MITROVICE
7 | FERIZA]J
8 | GJAKOVE
%6 1 3 2
Figura 25
2.1.6. VENDIMET E GJYKATES
Gjykata ka shpallur fajtor 1 person PEr veprén penale té Arméve (fig.26).
Numri Eshté hudhur Aktakuza | I akuzuari éshté Iakuzuari Eshté REFUZUAR
personave | para Shqyrtimit Gjyqésor | shpallur FAJTOR | éshté LIRUAR Aktakuza
1| PSRK
2| PRISHTINE
3| PRIZREN
4| PEJE 1 1
5| GJILAN
6| MITROVICE
7| FERIZA]
8| GJAKOVE
# 1 1
Figura 26
2.1.7.  ANKIMIMI I PROKURORIVE
Prokurorité nuk kané parashtruar ndonjé ankesé ndaj vendimeve & gjykatés (ig.27).
Ankesat e Prokurorit kané té bigjn me
vetém pér Vendimin pér arsyet tjera Ankesat e Pérgjigjja e Prokurorit né
Numri i mbi denimin (lartésin | (pérvec vendimit Aprovuara nga ankesén e parashtruar
ankesave e denimit mbi denimin) Gjykata e Apelit nga pala e akuzuar:
1 | SPECIALE
2 | PRISHTINE
3 | PRIZREN
4 | PEJE
5 | GIILAN
6 | MITROVICE
7 | FERIZA]
8 | GIAKOVE
Gjithsej

Figura 27
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vorti vietor (2023) pér veprat penale karakteristike t& Mekanizmit Pércjellés Ndérinsititucional

DROGAT

Veprat penale gé pérbéjné grupin e Drogave né Mekanizmin Pércjellés Ndérinstitucional.

ot CILESIMI 1 VEPRAVE PENALE SIPAS KALLEZIMIT PENAL
# | Kodiri, | Kodi vj.
Neni: Neni, Veprat penale gé kané té béjné me DROGA ("DR")
Blerja, posedimi, shpérndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikéve,
1 267 273 substancave psikotrope dhe analoge
Prodhimi dhe pérpunimi i paautorizuar i narkoti kéve, substancave psikotrope,
2 268 274 analoge apo veglave, pajisieve apo materialeve narkotike
3 269 275 Posedimi i paautorizuar i narkotikéve, substancave psikotro pe ose analoge
-} 270 276 Intoksikimi i personit tjetér me narkotiké ose substanca psikotrope
5 271 277 Lehtésimi i sigurimit apo pérdorimit t& narkotikéve, substancave psikotrope apo analoge
6 272 278 Kultivimi i bimés sé hashashit, shkurres s¢ kokaings ose biméve té kanabisit
7 273 279 Organizimi, drejtimi apo financimi i trafikimit t& narkotikéve apo substancave psikotrope
8 274 280 Konvertimi apo transferimi i pasurisé qé rrjedh nga veprat penale nga ky kapitull
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Raporti vietor (2023) pér veprat penale karakteristike té

Mekanizmit Pércjellss Ndérinsititucional

2.2,

DROGAT

2.2.1. PARASHTRUESIT E KALLEZIMEVE PENALE

Subjektet parashtruese té kallézimeve
8 raste me 1341 persona &

Fjiﬂ*:sej 116

penale, gjaté 2023 kané parashtruar népér prokurori

pérfshiré né veprat penale t& grupit t& Drogave (fig.28).

PSRK

PRISHTINE

PRIZREN

PEJF: GJILAN

MITROVICF:

FERIZA]

GJAKOVE

H#

R

P

R

P

R

I5 R r R P

R P

R It

R

P R

(5

AKK

AKP

APK

ATK

DK

E

1D

IPK

EPK

SN o o o] | =

=

NJIF

OAK

PK

472

496

150

188 | 155 | 181 | 111 | 140

122 145

100

115

51

63 | 1161

1328

PV

Q

TP

AGJ

#

476

500

151

191 | 157 | 185 | 111 | 140

122 | 145

100

115

51

63 | 1169

1341

Nga térésia e rasteve t& pranuara gj

Figura 28

ndérsa 4% né regjistrin PPN (fig.29).

até vitit 2023, prej tyre 96% jané regjistruar né regjistrin PP,

222

GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PP
Prokurorité nga periudha kaluar kishin t& trashé
kané regjistruar 1119 raste t& rej

Subjektet parashtruese Raste té pranuara Té regjistruara PP _| Té& regjistruara PPN

1 | I démtuari 3 3
2 | E pranuar né kompetencé 4 3 1
3 | Policia e Kosovés 1161 1112 49
4 | Prokurori me vet iniciativé 1 1

# 1169 1119 50

% 100% 96% 4%

Figura 29

guara 1128 raste PP me 1584 persona, gjaté vitit
a PP me 1287 persona. Nga térésia prej 2247 rasteve PP me 2871

persona, prokurorité kané proceduar 1115 raste PP me 1336 persona, ndérsa né fund t& vitit

(31.12.2023) kané mbetur té paprocedu

ara 1132 raste PP me 1535 persona (fig.30).

TE BARTURA | RASTE TE REJA | GJITHSE) RASTE | PROCEDUAR | iE MBETURA
R P R P R P R P R P
1 | SPECIALE 5 3 3 3 3 3
2 | PRISHTINE 697 943 476 500 1173 1443 500 532 673 911
3 | PRIZREN 16 39 151 191 167 230 141 184 26 46
4 PE]E 46 86 108 133 154 219 100 150 54 69
5 | GJILAN 2 2 111 140 113 142 110 138 3 4
6 | MITROVICE 294 402 122 145 416 547 79 94 337 453
7 | FERIZA] 13 30 100 115 113 145 104 134 9 11
8 GJA_KOVE 57 79 51 63 108 142 81 104 27 38
i 1128 1584 1119 1287 2247 2871 1115 | 1336 | 1132 1535
Figura 30
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2.2.3. GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PPN

Prokurorité nga periudha kaluar kishin t& trashé
2023 kané regjistruar 50 raste PPN,

puné me 99 persona, prokurorité gj
ndérsa né fund té vitit kané mbetur t& p

224

Prokurorité kané proceduar rastet pér 1336 personave pér veprat penale t& Drogave,
pér 89% apo 1189 persona kané ngritur aktakuzé, ndérsa pér 11%

PROCEDIMI I RASTEVE PER PERSONA

kallézimi penal apo éshté pushuar hetimi (fig.32).

]_ TE BARTURA | T REJA GJITHSE] | TEMBYLLURA | TE MBETURA
R P R P R P R P2 R P
1 | SPECIALE
2 | PRISHTINE 2 2 2 2 1 1 ! 1
3 [ PRIZREN 3 4 3 | 4 1 2|
4 | PEJE 17 29 49 | 53 | 66 | 82 32 34 34 48
5 | GJILAN
6 | MITROVICE 5 10 10 5 10
7 | FERIZA] 1 1 1 1 1 1
8 | GJAKOVE
#l 27 45 50 | 54 | 77 | 99 35 38 42 61
Figura 31

guara 27 raste PPN me 45 persona, gjaté vitit

t€ reja, me 54 persona. Nga térésia prej 77 rasteve PPN n¢

até vitit 2023 kané mbyllur 35 raste PPN me 38 persona,

ambyllura 42 raste PPN me 61 persona (fig.31).

prej tyre
apo 143 persona éshté hudhur

Masa pér Aktakuzé Aktakuzé Ményré
Hudhjee | trajtim pér dhénien pas fetér

Nr, kallézimit | psikiatrik | Pushimi | e urdhérit Aktakuzée | zhvillimit té (bashkimi
Persona | penal hetimit | ndéshkimor drejtpérdre;jt hetimeve procedurés)

1 | SPECIALE

2 | PRISHTINE 532 59 1 114 297 61

3 | PRIZREN 184 6 8 1 115 51 3

4 | PEJE 150 14 15 2 73 46

5 | GJILAN 138 4 6 15 69 4t

6 | MITROVICE 94 1 2 1 58 32

7 | FERIZA] 134 3 1 6 92 32

8 | GJAKOVE 104 21 3 64 16

# 1336 108 1 35 139 768 282 3
Figura 32
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Drogave. Gjykatat k

ané aprovuar 42%

VENDIMET/VEPRIMET E PROKURORISF

Prokurorité kané marré 348 veprime/vendime pér personat e

pérfshiré né veprat penale t&

té kérkesave pér caktimin e paraburgimit (fig.33).

Gjykatat kané marré 568 vendime pér té akuzuarit
7% apo 40 t&¢ akuzuar éshté hudhur aktakuza
akuzuar jané shpallur fajtor, 1%

refuzuar aktakuza (fig.34).

5 =2 MR- o (T B of £ g
: S0 & 50 = &3 ondleie gl 5| %
; w [ T = = P [ S S = 3
= = 3 =l &8 - = E O BEEEl B= & %" EE
T |5 | 2% g2 g3 58 Teoy ERECZ | EF g E3
5 = &:-_": 8-: g Y %-h ',:: =1 ,gm : 38 E v ‘E" o=
E El £ BEE = = ol )
E |Zs 2E® 2E| 55 32| SEY 5f E=+ %9 E i
g S ¢ Bl ¥ OH = g E 5.5 8 =Nl B &g 2l = e
: |E8 822/ Bs| £E5| FE =EE 2% E<i £8 5| Exf
Z BEl vag vl £ ¥ o MRS <ol >RE L 2 Z8E
1 | PSRK '
2 | PRISHTINE 8 7 1
3 | PRIZREN 133 | 26 52 27 16 2 10
4 | PEJE 51 1 10 27 5 3 3 1 1
5 | GJILAN 123 | 33 45 36 9
6 | MITROVICE. 35 2 26 4 3
7 | FERIZA] 17 1 14 1 1
8 | GIAKOVE 13 2 7 4
#] 380 | 63 10 2 171 77 32 2 13 8 2
Figura 33
2.2.6. VENDIMET E GJYKATIS

pér veprat penale t& Drogave, prej tyre pér
para shqyrtimit gjyqésor, pér 91% apo 517 té
apo 5 té akuzuar jané liruar dhe pér 1% apo 6 té akuzuar éshte

Numri Eshté hudhur Aktakuza Lakuzuari I shpallur I akuzuari Eshté REFUZUAR
personave | para Shgyrtimit Gjyqésor | FAJTOR éshté LIRUAR | Aktakuza
1| SPECIALE 2 1 1
2| PRISHTINE 208 22 185 1
3| PRIZREN 174 10 158 3 3
4| PEJE 38 1 36 1
5| GJILAN
6| MITROVICE 44 3 a1
7| FERIZA] 97 4 9 1
8| GJAKOVE 5 4 1
# 568 40 517 5 6
Figura 34
2.2.7. ANKIMIMI I PROKURORIVE

Prokurorité gjaté 2023 kané parashtruar 37 ankesa né gjykaté, ndaj vendimit mbi

lartésién e

% apo 3 ankesa (fig.35).

dénimit apo pér arsye tjera, rej tyre gjykata e Apelit ka aprovuar 8
—

Ankesat e Prokurorit kané t& bijn me Ankesat ¢ Pérgjigjja e Prokurorit
vetém pér Vendimin pér arsyet tjera Aprovuara né ankesén e
Numrii | mbi denimin (lartésin e (pérvec vendimit nga Gjykata e | parashtruar nga palae
ankesave denimit mbi denimin) Apelit akuzuar:
1 | SPECIALE 1 1
2 | PRISHTINIE
3 | PRIZREN 35 28 7 3
4 | PEJE 1 1
5 | GJILAN
6 | MITROVICE
7 | FERIZA]
8 | GIAKOVE
Gjithsej 14 30 ¥ 3

Figura 35
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Vepra penale qé
Ndérinstitucional.

KONTRABANDIMI
ME MIGRANT

pérbéné grupin e Kontrabandimit me migranté né Mekanizmin Pérdjellés

Nenet sipas kodit t& ri
dhe té vjetér penal:

CILESIMI I VEPRAVE PENALE SIPAS KALLEZIMIT PENAL

Kodiri, | Kodi vj.

Neni: Neni,

Veprat penale qé kané té béjné me KONTRABANDIM ME MIGRANT ("KM")

164 170

Kontrabandimi me migrant

31 | Fage




Raporti vietor (2023) pisr veprat penale karakteristike té Mekanizmit Pércjellés Ndérinsititucional

23.  KONTRABANDIMI ME MIGRANT
5 0 PARASHTRUESIT E KALLEZIMEVE PENALE

Subjektet parashtruese t¢ kallézimeve penale gjaté vitit 2023 kané parashtruar népér prokurori

gjithsej 7 raste me 15 persona, t& pérfshiré né veprén penale Kontrabandim me migranté (shih
fig.36)

PSRK | PRISHTINE | PRIZREN PEJE | GJILAN | MITROVICE FERIZA] | GJAKOVE #
RPRPRPRPRPRPRPRI’RP

AKP
APK
ATK
DK

1D

IPK
EPK 3 |10 3 | 10
NJIF
OAK
PK 2|2 2 3 4 5
PV

\DaoL:tmun-p-'.nMH
m

ju
=

=
-

-
ra

=
|53

—
=
Lo

-t
w

TP
16 | AGJ

# | 3 ] 10 AR 3 7 | 15
Figura 36

Prokurorité té gjitha rastet (100%) e rasteve t& pranuara pér veprat penale t& kontrabantimit me
migranté i kané regjistruar né regjistrin PP (fig.37).

Subjektet parashtruese Raste té pranuara Té regjistruara PP | Té regjistruara PPN
1 | E pranuar né kompetencé 3 3
2 | Policia e Kosovés 4 -
# 7 v
% 100% 100% 0% ]
Figura 37
2.3.2. GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PP

Prokurorité nga periudha kaluar kishin t& trashéguara 55 raste PP me 145 persona, ndérsa gjate
vitit 2023 kané regjistruar 7 raste t& reja me 15 persona. Nga térésia prej 62 rasteve PP né puné
me 160 persona, prokurorité gjaté vitit 2023 kané proceduar 20 raste me 64 persona, ndérsa né
fund t vitit (31.12.2023) t& paproceduara kané mbetur 42 raste PP me 96 persona (fig.38).

TE BARTURA RASTET E REJTA GJITHSE] PROCEDUAR TE MBETURA

R P R P R P R P R P

1 | SPECIALE 8 17 8 17 1 6 7 11

2 | PRISHTINE 23 60 23 60 7 18 16 42
3 | PRIZREN 3 33 3 10 6 43 5 32 1 11
4 | PEJE 1 1 1 1 1 1
5 | GJILAN 5 2 2 2 4 3 3 1 1

6 | MITROVICE 12 24 2 3 14 27 4 5 10 22
7 | FERIZA] 2 2 2 2 3 2
8 | GJAKOVE 4 6 4 6 4 6

#| 55 145 7 15 62 160 20 64 42 96

Figura 38
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2.3.3 GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PPN

okurorité gjaté vitit 2023 nuk kané regjistruar ndonjé rast né regjistrin PPN (fi¢.39).

Pr
= TE BARTURA RASTET E REJA RASTE NE PUNE TE MBYLLURA TE MBETURA
R P R P R P R P R P

SPECIALE
PRISHTINTE
PRIZREN

PEJE

GIILAN

MITROVICE

FERIZA]

o s 1 = K9] TS [ Y e

GJAKOVE

Figura 39

2.34  PROCEDIMI I RASTEVE PiiR PERSONA
Prokurorité gjaté vitit 2023 kane proceduar rastet pér 64 persona, prej tyre pér 34% apo 22
persona kané hedhur kallézimin penal apo kané pushuar hetimin, ndérsa pér 27% apo 17
r}:ﬁrsona kang# Fgrituar aktakgzé pas zhvillimit t& hetimeve (fig.40).

Hudhje e Aktakuzé Aktakuzé | Meényré fetér
Nr. kallézimit | Pushimi | pér urdhér Aktakuzé e pas (éshtc bashkuar
Persona | penal hetimit | ndéshkimor drejtpérdrejt | hetimeve procedura)
1 | SPECIALE 6 6
2 | PRISHTINE 18 11 7
3 | PRIZREN 32 2 3 25
4 | PEJE
5 | GJILAN 3 3
6 | MTROVICE 5 3 2
7 | FERIZA]
8 | GIAKOVE =
# 64 3 19 17 25
Figura 40

23.5  VENDIMET/VEPRIMET E PROKURORISE

Prokurorité gjaté vitit kané marrg 39 veprime/vendime, né kuadér té trajtimit t& personave t&
pérfshiré né veprén penale Kontrabandimi me migrants. Gjykatat kané aprovuar 14% apo 1 nga
7,E§rkesat pér caktimin e paraburgimit 0.41).

= 3 =
P 1B 82| 2| 85|Bed SElsgE. 223 | 53 s =fs
s |z5 25 Bz BElEid 3 3¢ £82 55 EolEEs
s 29|22 | g3 s5s5 f9MiEl|sis L EEEREE
Z |5E &3 % <E Z5g SHE®gs |55 FHLE EE8E
1| SPECIALE
2| PRISHTINE
3 | PRIZREN 23 3 1 6 7 1 5 1
4| PEIE
5| GJILAN 5 1 7 1 1
6 | MITROVICE 2 1 1
7| FERIZA]
8 | GJAKOVE
# 30 4 1 9 9 1 5 2
Figura41
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236

Gjykatat gjaté vitit 2023 kané marré 8 vendime pérmes té cil

VENDIMET E GJYKATES

pér veprén penale Kontrabanda me mi granté (fig.42).

ave kané shpallur fajtor 8 persona

2.3.7  ANKIMIMI I PROKURORIVE

Prokurori themelore né Prizren gjaté vitit 2023 ka parashtruar 1

Eshté hudhur Eshts
PROKURORIA | Numri Aktakuza para I akuzuari éshté 1 akuzuari REFUZUAR
personave | Shqyrtimit Gjyqésor | shpallur FAJTOR éshté LIRUAR | Aktakuza
1 | SPECIALE 2 2
2 | PRISHTINE 1 1
3 | PRIZREN 5 5
4 | PEJE
5 | GJILAN
6 | MITROVICE
7 | FERIZA]
8 | GJAKOVE
7 5 5 5
Figura 42

ankesé né gjykatén e Apelit

43).
£ Ankesat e Prokurorit ndaj: Ankesal e Pérgjigjja e Prokurorit
Vendimit mbi Arsyet tjera Aprovuara né ankesén e
Numri | dénimin (lartésing | (pérvec vendimit nga Gjykata e | parashtruar nga pala e
ankesave e denimit) mbi dénimin) Apelit akuzuar
1 | SPECIALE
2 | PRISHTINE
3 | PRIZREN 1 1
4 | PEJE
5 | GJILAN
6 | MITROVICE
7 | FERIZA]
8 | GJAKOVE
# 1 1
Figura 43
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KRIMI I ORGANIZUAR

Veprat penale gé pérbéné grupin e Krimit t& organizuar né Mekanizmin Pércjellés Ndérinstitucional.

Nenet sipas kodit té ri
dhe & vjetér penal:

CILESIMI I VEPRAVE PENALE SIPAS KALLEZIMIT PENAL

Kodiri, | Kodivj. | Veprat penale qé kané té béjné me KRIM TE ORGANIZUAR ( “KO”)
Neni: Neni,
277 283

Pjesémarrja ose organizimi i grupit kriminal t& organizuar
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2.4 KRIMI T ORGANIZUAR

2.4.1 SUBJEKTET PARASHTRUESE TE KALLEZIMEVE PENALE

Subjektet parashtruese t& kallézimeve

. : st PSRK

Subjektet parashtruese té kallézimeve panale e Perscl]

1 | Agjencia Kundér Korrupsionit

2 | Agjencioni Kosovar i Pronés

3 | Autoriteti Pyjor i Kosovis

4 | Administrata Tatimore e Kosovés

5 | Dogana e Kosovés

6 | Eulex

7 | Idémtuari

8 | Inspektoriati Policor i Kosovés

9 | E pranuar né kompetencé 5 89
10 | Nijésia Inteligjencés Financiare
11 | Organi i Administratés Komunale
12 | Policia e Kosovés 12 38
13 | Prokurori me vet iniciativé
14 | Qytetarét 3 36
15 | Titullari i Pronés
16 | Zyra e Auditorit Gjeneral

# 20 163

Nga térésia e rasteve té pranuara, né regjistrin PP jané regjistruar 70%,

Figura 44

regjistruar PPN 30% e rasteve (fig.45).

penale gjaté vitit 2023 kané parashtruar né prokuroring
speciale 20 raste t& reja, me 163 persona té pérfshiré né Krimin e organizuar (fig.44).

ndérsa né regjistrin jané

24.2. GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PP

Subjektet parashtruese Rastet e pranuara | Té regjistruara PP | Té regjistruara PPN
1 | E pranuar né kompetencé 5 b
2 | Policia e Kosovis 12 8
3 | Qytetarét 3 2
# 20 14
Yo 70% 30%
Figura 45

Prokuroria speciale nga periudha kaluar kishte t& trashéguara 50 raste PP me 342 persona t&
pérfshiré né veprén penale krimi organizuar. Gjaté vitit 2023 jané pranuar 14 raste PP me 128
persona. Nga térésia prej 64 rasteve PP me 470 persona, prokuroria speciale ka proceduar 18
raste PP me 102 persona, ndérsa né fund t& vitit (31.12.2023) t& paprocedura kané mbetur 46

raste PP me 368 persona (fig.46). s
TE BARTURA RASTE TE REJA GJITHSE] PROCEDUAR | TE MBETURA
R P R P R P R P R P
SPECIALE 50 342 14 128 64 470 18 102 46 368
Figura 46
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24.3 GJENDJA DHE TRAJTIMI 1 RASTEVE PPN

Prokuroria speciale nga periudha kaluar kishte t& trashéguara 20 raste PPN me 141 persona té
pérfshiré né veprén penale krigni 'érg}nizuar, ndérsa gjaté vitit 2023 ka pranuar/regjistruar 6
raste PPN me 35 persona. Nga: térésia prej 26 rasteve PPN me 55 persona, gjaté vitit 2023 ka
mbyllur 21 raste PPN me 27 bersona, ndérsa né fund té vitit (31.12.2023) t& pambyllura kang

mbetur 5 raste PPN me 28 persona O‘j'g_&47).

TE BARTURA || RASTE TE REJA GIITHSE] | TE MBYLLURA | TE MBETURA
R R R P R P R P R P
SPECIALE 20 [, 14l e 35 26 | 55 21 27 5 28
Figura 47

244  PROCEDIMI I RASTEVE PER PERSONA

Prokuroria speciale gjaté vitit ka proceduar rastet pér 102 persona, té pérfshiré né veprat penale
t& Krimit t& organizuar. Pér 25%; apo 25 persona éshté hudhur kallézimi penal apo éshté
pushuar hetimi, ndérsa pér 73% apo 74 persona &shté ngritur aktakuzé pas zhvillimit s
hetimeve (fig.48). %) 44

Numri | Hudhjée Pushimi i [ Aktakuzé pas Ményré tietér
PROKURORIA personave | kallézimit penal | hetimeve | zhvillimit t& hetimeve | (Bashkimi procedurés)
SPECIALE 102 = g 14 74 3
' Figura 48

245  VENDIMET/VEPRIMET E PROKURORISE

Prokuroria speciale gjaté vitit 2023 ka marré 47 veprime/vendime né kuadér té trajtimit té
personave té pérfshiré né Krim t& organizuar (fi 2.49).

o = 2 o £
g g o g-:m Bl E By g ) =4 2
g o e I "-,_!,Eg IR i = 22fd 22 g S50 -’3 :"’E' @
g o Bl @ = 8 = g B El BEE £8g S ws 583 43 =4 g
& L (e .E"‘"E—“’J:‘s RS gEs8 © 3o 9.2 = =l
3 £ @g T 2 2 Z5E 525 Ec3 232 s £55 §§ = b
Z o S5E SEd <REMBR UG 2283 257 Zbs S8 FEiE
SPECIALE 110 gl 25 1 1| 71 6 3
“v' .. Figura 49
24.6  VENDIMET E GJYKATES
Gjykatat kané marré 106 vendinie nddj t& akuzuarve pér krim t& organizuar (fig.50).
Numri Eshté hudheliAktakuza para | | akuzuari shie I akuzuari Eshté REFUZUAR
personave { ; |_shpallur FAJTOR | éshté LIRUAR | Aktakuza
SPECTALE 106 62 38 4
% 59% 36% 4%

Figura 50

247  ANKIMIMI 1 PROKURORIVE,
Prokuroria speciale gjaté vitit 2023 ng gjykatén e Apelit ka parashtruar 44 ankesa (fig.5 1).

Ankesat e Profeiyorit ndaj;
Vendiﬂuw}” Arsyet tjera Ankesat e Pérgjigjia e Prokurorit né
Numri dénimin (fa;ffﬂ_;ﬁ_.ﬁé (pérveg vendimit | Aprovuara nga | ankesén e parashtruar nga
ankesave e denintigh | mbi dénimin) Gjykata e Apelit pala e akiuzuar
SPECIALE 44 42 3bF 2
i Figura 51
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KORRUPSIONI

,_Veprat penale gé pérbéjné grupin e Korru psionit né Mekanizmin Pércjellés Ndérinstitucional.

o oo CILESIMI I VEPRAVE PENALE SIPAS KALLEZIMIT PENAL
Kodiri, | Kodivj. | Veprat penale qé kané té béjné me KORRUPSIONIN ( “KORR")
(Neni) (Neni)

1 284 290 Kegpérdorimi i autorizimeve ekonomike
2 285 291 Lidhja e kontratés s& démshme
3 310 316 Dhénja e rryshfetit né sektorin privat/Dhénia e paarsyeshme e dhuratave
4 399 530 Lirimi i kundérligjshém i personit t& privuar nga liria
5 414 422 Kegpérdorimi i pozités apo autoritetit zyrtar
6 416 423 Kegpérdorimi i informatés zyrtare
7 417 424 Konflikti i interesit
8 418 425 Pérvetésimi né detyré
9 419 426 Mashtrimi né detyré
10 420 427 Pérdorimi i paautorizuar i pasurisé
11 421 428 Marrja e ryshfetit
12 422 429 Dhénia e ryshfetit
13 423 430 Dhénia e ryshfetit zyrtarit publik t& huaj apo personave t¢ huaj zyrtar
14 424 431 Ushtrimi i ndikimit
15 425 432 Nxjerrja e kundérligishme e vendimeve gjyqésore
16 426 433 Zbulimi i fshehtésisé zyrtare
17 427 434 Falsifikimi i dokumentit zyrtar
18 428 435 Arkétimi dhe pagesa e kundérligishme
Pérvetésimi i kundérligjshém i pasurisé me rastin o bastisjes apo
19 429 536 ekzekutimit t& vendimit gjyqésor
Mos raportimi ose raportimi i rremé i pasurisé, i t& ardhurave, i dhuratave,
20 430 437 i dobisé tjetér materiale ose i detyrimeve financiare
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2.5.  KORRUPSIONI

25.1

Subjektet parashtruese té kallézimeve penale gjaté vitit k

PARASHTRUESIT E KALLEZIMEVE PENALE

ané parashtruar népér prokurori

Nga térésia e rasteve t& pranuara, né regjistrin PP jané regjistruar 53% té rasteve, ndérsa 47% Té

rasteve té pranuara jané regjistruar né regjistrin PPN (fig.53).

Subjektet parashtruese Rastet e pranuara T& regjistruara PP Té regjistruara PPN
1 | Agjencia Kundér Korrupsionit 58 88% (51) 12% (7)
2 | Agjencioni Kosovar i Pronés 3 100% (3)
3 | Autoriteti Pyjor i Kosovés 13 100% (13)
4 | Dogana e Kosovés 1 100% (1)
5 | I démtuari 252 85% (213) 15% (39)
6 | Inspektoriati Policor i Kosovés 22 55% (12) 45% (10)
7 | E pranuar né kompetencé 153 52% (80) 48% (73)
8 | Organi Administratés Komunale 8 63% (5) 37% (3)
9 | Policia e Kosovés 489 37% (180) 63% (309)
10 | Prokurori me vetiniciativé 3 100% (3)
11 | Qytetarét 151 48% (72) 52% (79)
12 | Titullari i pronés 1 100% (1)
13 | Auditori Gjeneral 28 4% (1) 96% (27)
# 1182 53% (630) 47% (552)
Figura 53

39 | Fage

ithsej 1182 raste me 2192 persona t& pérfshiré né veprat penale t& Korrupsionit (fig.52).
%L PSRK | PRISHTINE | PRIZREN PEJE GJILAN | MITROVICE | FERIZA] | GJAKOVE #
RIPIT R P I REPILRI®E | x| P R P IR ® TRILCPE R P
1| AKK | 1 14 | 25 36 6 6 5 3 |18 | 13 4 4 4 4 58 82
2| AKP | 1 1 1 3 1 2 3 6
3 | APK 2 2 1 1 5 5 3 3 2.1 7 13 18
4 | ATK
5 | DK 1 2 1 2
6| E
7| 1D 179 | 372 | 27 | 62 23 | 53 18 | 38 9 252 | 532
8 [ IPK 10 20 3 A 1 2 2 2 5 9 1 1 22 38
9 |EPK (21|47 [ 75 ]| 136 | 24 | 47 | 21 | 52 1 2 8 10 2 8 1 1 153 | 305
10 | NJIF
11 | OAK 3 3 1 1 2 2 |1 1 1 3 8 10
12 | PK 22155 | 276 | 485 | 71 [111 | 41 [ 59 [ 15 | 28 21 57 |17 137 | 26 | 44 | 489 | 876
13 PV 1 1 2 2 3 3
14 | Q 47 | 121 | 47 72 14 | 32 | 27 | 38 | 1 1 9 18 6 9 151 | 291
15 | TP 1 1 1 1
16 | AG] 27 27 1 1 28 28
# 192|238 | 646 | 1156 | 145 | 261 | 101 | 164 | 61 | 108 | 43 90 |49 [ 106 | 45 | 69 | 1182 [ 2192
Figura 52
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2.5.2. GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PP

Prokurorité nga periudha kaluar kishin t& trashéguara 476 raste PP me 1371 persona té pérfshiré
Né veprat penale t& grupit t& korrupsionit, ndérsa gjaté vitit kané pranuar/regjistruar 630 raste
PP me 1362 persona. Nga térésia prej 1106 rasteve PP me 2733 persona, prokurorité gjaté vitit
2023 kané proceduar 500 raste PP me 982 persona, ndérsa né fund té vitit (31.12.2023

) kané
mbetur t& paproceduara 606 raste PP me 1751persona (fig.54).

TE BARTURA | RASTETE REJA GJITHSE] PROCEDUAR | TE MBETURA

R % R P R P R P R P

1 | SPECIALE 73 | 366 44 126 | 117 | 492 39 124 | 78 | 368
2 | PRISHTINE 178 | 449 288 622 | 466 | 1071 | 196 | 358 | 270 | 713
3 | PRIZREN 23 61 87 196 | 110 | 257 | 47 | 102 | 63 | 155
4 | PEJE 20 36 36 80 56 116 29 45 27 71
5 | GJILAN 5 7 61 108 66 115 52 77 | 14 38
6 | MITROVICE | 92 [ 210 42 89 134 [ 299 38 58 | 96 | 2m1
7 | FERIZA] 33 | 12 43 97 76 | 219 | 43 % | 33 | 123 |
8 | GIAKOVE 52 | 120 29 44 81 164 56 122 | 25 42
# ) 476 | 1371 | 630 | 1362 | 1106 | 2733 | 500 | 982 606 | 1751 |

Figura 54

2.53 GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PPN

Prokurorité nga periudha kaluar kishin t& trashéguara 748 raste PPN me 1151 persona té
pérfshiré né veprat penale t& grupit te korrupsionit, ndérsa gjaté vitit 2023 kané
pranuar/regjistruar 552 raste me 830 persona. Nga térésia prej 1300 rasteve PPN me 1981
persona, prokurorité gjaté vitit 2023 kané mbyllur 420 raste PPN me 640 persona, ndérsa né
fund & vitit (31.12.2023) t& pambyllura kané mbetur 880 raste PPN me 1341 (fig.55).

TE BARTURA | RASIE TE REJA GJITHSE] TE MBYLLURA | TF MBETURA
R P R P R P R P R P
1 | SPECIALE 97 | 177 48 112 145 | 280 | 41 70 104 | 219
2 | PRISHTINE [ 468 | 642 | 358 534 826 | 1176 | 232 | 366 | 594 | 810
3 | PRIZREN 15 77 58 65 103 | 142 | 56 75 47 67
4 | PEJE 58 81 65 84 123 | 165 | 61 80 62 85
5 | GJILAN 1 1 1 1 1 1
6 | MITROVICE | 41 114 1 1 42 115 42 115
7 | FERIZAJ 16 29 6 9 2 38 12 20 10 18
8 | GJAKOVE 22 30 16 25 38 55 17 28 21 27
# 748 | 1151 | 552 830 | 1300 | 1981 | 420 | 640 | 880 | 1341
Figura 55
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2.5.4 PROCEDIMI I RASTEVE PER PERSONA

Prokurorité gjaté vitit 2023 kang proceduar rastet pér 982 persona t€ pérfshiré né pér veprat
penale t& grupit t& Korrupsionit. Pér 68% apo 667 persona éshté hudhur kallézimi penal apo

jané pushuar hetimet, ndérsa Pér 29% apo 287 persona éshté ngritur aktakuzé pas zhvillimit te
hetimeve (fig.56).

= AKTAKUZE Ményré j
Hudhije e Pér dhénien X Getér
Nr. Kallézimit | Pushim e urdhrit B Pas zhvillimit | (bashkimi
persona | penal ihetimit | ndsshkimor | drejtpérdrejts t& hetimeve | procedurés)
1 | SPECIALE 124 60 28 24 12
2 | PRISHTINE 358 188 77 9 5 74 5
3 | PRIZREN 102 68 8 3 12 11
4 | PEJE 45 16 3 20
5 | GJILAN 77 35 15 4 23
6 | MTROVICE 58 21 13 1 23
7 | FERIZA] 9 22 31 2 41
8 | GJAKOVE 122 40 39 2 41
= # 982 450 217 12 17 258 28
Figura 56

255 VENDIMET/VEPRIMET E PROKURORIVE

Prokurorité gjaté vitit 2023 kang marré 374 veprime/vendime pér personat e pérfshiré né veprat
penale t& grupit t& korrupsionit. Gjykatat kané aprovuar 11% apo 2 nga 18 kérkesat pér caktimin
e paraburgimit (fi¢.57).

« a & o = R
] s o
El: | g 815 |22 | g8 2 g ¢
€ E | B 2lE |8 |ES |5 gl 2 2a
= o = s = ) e s & L =
) £l 2 g 5 d % S E e =T B < =
2 ga | & |RECLE | §2 o= | Rl 8 2=
PROKURORIA ol o | EEl@El s |2 -EE g9 & mg
i U Pl e e = oo i< ® § - o .5 SSe
EE| 5.8 8|22 a5, s22 55 T B E§E
S5 | 5 sH 222 2525 a2 Bt 5| Eof
o B 2| 5 5 = =| .5 T a . B3 h
z¥| 5|85 gs éEQ&qu'EBﬁ%E <8 & 2a2
1 | SPECIALE 58 38 18 1 1
2 | PRISHTINE 66 62 | 1 1 1 2 1
3 | PRIZREN 75 9 1 59 3 1
4 | PEJE 22 5 16 | 1
5 | GJILAN 2 |5 19 | 9 | 4
6 | MITROVICE 20 16 | 4
7 | FERIZA] 68 56 6 6
8 | GJAKOVE 23 23
] # 374 | 5 |19 [ 1 [289 |18 | 2 1 2 |9 -

Figura 57
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2.5.6  VENDIMET E GJYKATI:S
Gjykatat gjaté vitit kané marré 173 vendime ndaj té akuzuarve pér veprat penale t&
korrupsionit, prej tyre pér 6% apo 11 t& akuzuar kané hudhur aktakuzén para shqyrtimit

gjyqgésor, 50% apo 86 t& akuzuar jané shpallur fajtor, 40% apo 70 té akuzuar jané liruar, ndérsa
PEr 3% apo 6 té akuzuar éshté refuzuar aktakuza (fig.58).

Eshté hudhur I akuzuari [ akuzuari Eshté
Aktakuza para éshté shpallur | éshts REFUZUAR
PERSONA | Shqvrtimit Gjygésor | FAJTOR LIRUAR Aktakuza

1 | SPECIALE 45 2 24 19

2 | PRISHTINE 61 8 24 25 4

3 | PRIZREN 36 1 14 20 1

4 | PEJE 12 9 3

5 | GJILAN

6 | MITROVICE 4 4

7 | FERIZAJ 14 10 3 1

8 | GJAKOVE 1 1

# 173 11 86 70 |
Figura 58
2.5.7  ANKIMIMI I PROKURORIVE

Prokurorité gjaté vitit 2023, né gjykatén e Apelit, kané parashtruar 59 ankesa, ndérsa gjykatat
kané aprovuar 6 ankesa (fig.59).

Ankesat e Prokurorit ndaj: Ankesat e Pérgjigia e Prokurorit
Vendimit mbi Arsyet tiera Aprovuara né ankesén e
FROKDRORIA Numri dénimin (lartésingé (péiegt]vendimit ngﬁ Giykata | parashtriar nga pala e
ankesave e denimit) mbi dénimin) e Apelit akuzuar
1 | SPECIALE 16 15 1
2 | PRISHTINE 17 11 6
3 | PRIZREN 23 4 19 6
4 | PEJE 2 2
5 | GJILAN
6 | MITROVICE
7 | FERIZA] 1 1
8 | GJAKOVE
i GJITHSEJ: 59 33 26 6

Figura 59
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Raporti vietor

(2023) pér veprat penale kara kteristike t& Mekanizmit Pércjellés Ndérinsititucional

SHPERLARJA E

PARASE

Vepra penale gé pérbéné grupin e Shpérlarjes sé parasé né Mekanizmin Pércjellés Ndérinstitucional.

Nenet sipas kodit té ri
dhe té vietér penal:

CILESIMI I VEPRAVE PENALE SIPAS KALLEZIMIT PENAL

Kodi ri, Kodi vj. | Veprat penale qé kané t& béjné me SHPERLARJA E PARASE ( “SHP")
(Neni) (Neni)
302 308

dhe Ligji Nr.03 /1.-196 pér shpérlarjen e parasé
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2.6.  SHPERLARJA E PARASE
2.6.1 PARASHTRUESIT E KALLEZIMEVE PENALE

Subjektet parashtruese t& kal]éz_*imeve penale gjaté vitit, né prokuroring speciale, kané
parashtruar 73 raste me 134 persona té pérfshiré ng shpérlarje t& parase (fig.60).
PSRK

Subjektet paraghitruese té kallézimeve panale

1 | Agjencia Kindeér Korrupsionit

2 Agjencimﬁ-E osovar i Pronés

3 | Autoritet: ¥jor i Kosovés

4 Adminisﬂ_"é?'Ta timore e Kosovés 1 10
5 | Dogana e Kosovés g 10
6 | Eulex =i

7 | Idémtuari’

8 | Inspekitoriati Policor i Kosovés

9 | E pranuarné Kompetencé
10 | Nijésia Intelifjencés Financiare 2 8
11 | Organi i Administratés Komunale
12 | Policia e Kogovés 58 103
13 | Prokurori mewvet iniciative 1 1
14 | Qytetarét ;. 2 2
15 | Titullari i Pronés
16 | Zyra e Auditorit Gjeneral

% Nz 134 |

i Figura 60

Nga térésia e rasteve t& pranuar&_;_ né regjistrin PP jané regjistruar 11% e rasteve, ndérsa né
regjistrin PPN jané regjistruar 89‘3{’% rasteve (fig.61).

Subjektet parashtruese i Nr.Raste t& pranuara | Té regjistruara PP | T¢ regjistruara PPN

1 | Administrata Tatimore e Kosovés 1 100% (1)
2 | Dogana e Kosovés 9 11% (1) 89% (8)
3 | Njésia pér Inteligjencé Financiare 2 50% (1) 50% (1)
4 | Policia e Kosovés 58 10% (6) 90% (52)
5 | Prokurori me vetiniciativé 1 100% (1)
6 | Qytetarét 2 100% (2)
# 73 11% (8) 89% (65)

Figura 61

2.6.2. GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PP

Prokuroria speciale nga periudha kaluar kishte t& trashéguara 39 raste PP me 92 persona,
ndérsa gjaté vitit 2023 ka pranuar/regjistruar 8 raste PP me 24 persona. Nga térésia prej 47
rasteve PP me 116 persona, prokurorite gjaté vitit 2023 kané proceduar 11 raste PP me 21
persona, ndérsa né fund té vitit (31.12.2023) té paproceduara kané mbetur 36 raste PP me 95
persona (fig.62).

TE BARTURA TE REJA NE PUNE PROCEDUARA | TE MBETURA
R P R P R P R P R P
SPECIALE 39 92 8 24 47 | 116 11 21 36 95

Figura 62
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2.6.3 GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PPN

Prokuroria speciale nga periudha kaluar kishte t& trashéguara 109 raste PPN me 293 persona, té
pérfshiré né shpérlarje t& parasé, ndérsa gjaté vitit 2023 ka pranuar/regjistruar 65 raste PPN me
110 persona. Nga térésia prej 174 rasteve PPN me 403 persona, prokurorité gjaté vitit 2023 kané
mbyllur 55 raste PPN me 142 persona, ndérsa né fund t& vitit (31.12.2023) t& pambyllura kané

mbetur 1199 raste PPN me 261 persona (fig.63).
TE BARTURA TE REJA NE PUNE TE MBYLLURA TE MBETURA
R P R P R P R P R P
SPECIALE 109 293 65 110 174 403 55 142 119 261
Figura 63
264 PROCEDIMI I RASTEVE PIiR PERSONA

Prokuroria speciale gjaté vitit 2023 ka proceduar rastet pér 21 persona té pérfshiré né shpérlarje
té parasé, prej tyre 81% apo 17 persona ka hudhur kallézimin penal apo ka pushuar hetimin,
ndérsa 19% apo pér 4 persona ka ngritur aktakuzé pas zhvillimit t& hetimeve (fig.64).

Hudhje e Pushimi Aktakuzé pas Ményré tjetér
Persona | kallézimit penal | hetimit | zhvillimit t& hetimeve (Bashkimi procedurés)
SPECIALE 21 2 15 -4 ]
Figura 64
2.6.5 VENDIMET/VEPRIMET E PROKURORISE

Prokuroria speciale gjaté vitit 2023 ka marré 39 veprime/vendime ndaj personave té pérfshiré
né veprén penale t& shpérlarjes sé parasé (fig.65).

Nr. vendimeve/ | Aktvendime | Aktvendime | Pezullimi i Rifillimi i procedurés
veprimeve pérfillimin | pér zgjerimin | procedurés pas pezullimit t&
e hetimeve | e hetimeve hetimeve
| SPECIALE 39 29 10
Figura 65
2.6.6 VENDIMET E GJYKATES

Gjykatat gjaté vitit 2023 kané marré 11 vendime, prej tyre 18% apo 2 té akuzuar i ka shpallur
fajtor, ndérsa 82% apo 9 té akuzuar i ka liruar nga akuza (fig.66).

Eshté hudhur I akuzuari I akuzuari Eshte
Aktakuza para éshté shpallur | 8shté REFUZUAR
PERSONA | Shqyrtimit Gjygésor | FAJTOR LIRUAR Aktakuza
SPECIALE 11 2 9
Figura 66

2.6.7  ANKIMIMI I PROKURORISF:
Prokuroria speciale gjaté vitit 2023 né gjykatén e Apelit ka parashtruar 2 ankesa (fig.67).

Ankesat e Prokurorit ndaj: Ankesat e L Tl
- Aprovuara Pérgjigia e Prokurorit né
Numri Vendimit mbi dénimin | Arsyet fera (pérve; nga Gjykatae | ankesén e parashiruar nga
ankesave (lartésing e denimit) vendimil mbi dénimin) Apelit pala e akuzuar
SPECIALE 11 9 2

Figura 67
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TRAFIKIMI ME
NJEREZ

Veprat penale qé pérbéjné grupin e Trafikimit me njeréz né Mekanizmin Pércjellés Ndérinstitucional,

Nenet sipas kodit t& ri

dhe té vietar penal: CILESIMI I VEPRAVE PENALE SIPAS KALLEZIMIT PENAL
# | Kodiri, | Kodi vj. | Veprat penale qé kané té béjné me TRAFIKIMI ME NJEREZ ( “TNJ")
(Neni) (Neni)
1 163 169 Skllavéria, kushtet e ngjajshme me skllavéring dhe puna e detyruar
2 165 171 Trafikimi me njeréz
3 172 140 Fshehja e dokumenteve té identifikimit t¢ viktimave
4 227 235 Dhunimi/Keqgpérdorimi seksual i personave nén moshén giashtembédhijet (16) vjet
5] 228 231 Shérbimet seksuale té viktimés sé trafikimit
6 239 246 Martesa e detyruar-Nése ka elemente t& trafikimit
7 259 265 Transplatimi i kundérligjshém dhe trafikimi i organéve dhe gélizave njerézore
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2.7. TRAFIKIMI ME NJERI:Z

7.1 2. SUBJEKTET PARASHTRUESE Ti: KALLEZIMEVE PENALE
Subjektet parashtruese t& kallézimeve penale gjaté vitit 2023, népér prokurori kané parashtuar
44 raste me 60 persona t& pérfshiré né veprat penale té Trafikimit me njeréz (fig.68).

PSRK | PRISHTINE | PRIZREN | PEJE GJILAN | MITROVICE | FERIZA] GJAKOVE #
RPRPRPRPRPRPRPRPRP

AKK
AKP
APK
ATK
DK
E
D
IPK
EPK 1] 1|13 1| 2 3 [ &
NJIE

OAK

PK 2 3 B|113[9f10f1]2 2 10 |11 | 13 40 | 58
PV 1 1 1
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—
W
L®]

=

—
L=

AGJ

# 2 IENEEAETIET N 2 10 12| 15 2 2| 44| 60
Figura 68

Nga térésia e rasteve té pranuara, né regjistrin PP jané regjistruar 98% e rasteve, ndérsa né
regjistrin PPN jané regjistruar 2% té rasteve (fig.69).

Subjektet parashtruese & kallézimeve penale Rastet e pranuara Té regjistruara PP | Té regjistruara PPN
1 | E pranuar né kempetencé 3 100% (3)
2 | Policia e Kosovés 40 97% (39) 3% (1)
3 | Prokurori me vetiniciativé 1 100% (1)
# 44 98% (43) 2% (1)
Figura 69
2.7.2. GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PP

Prokurorité nga periudha kaluar kishin t& trashéguara 44 raste PP me 84 persona, ndérsa gjaté
vitit 2023 kané pranuar/regjistruar 43 raste PP me 59 persona. Nga térésia prej 87 rasteve PP me
143 persona, prokurorité gjaté vitit 2023 kang proceduar 50 raste PP me 78 persona, ndérsa né
fund té vitit (31.12.2023) t& paprocedura kané mbetur 37 raste PP me 65 persona (fig.70).

TE BARTURA RASTET E REJA GJITHSE] PROCEDUAR TE MBETURA

R P R P R P R P R P
1 | SPECIALE 1 2 1 2 1 2
2 | PRISHTINE 10 23 2 3 12 26 5 14 7 12
3 | PRIZREN 10 12 15 15 25 27 19 20 6 7
4 | PEJE 5 6 9 12 14 18 5 6 9 12

5 | GJILAN 1 2 1 2 1 2
6 | MITROVICE 6 18 2 10 8 28 1 4 7 24
7 | FERIZA] 10 18 12 15 22 33 17 27 5 6
8 | GIAKOVE 2 5 2 2 4 7 2 5 2 2
#| 44 84 43 59 87 | 143 | 50 78 37 65

Figura 70
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2.7.3 GJENDJA DHE TRAJTIMI 1 RASTEVE PPN

Prokurorité nga periudha kaluar kisHin t& trashéguara 3 raste PPN me 6 persona, ndérsa gjaté
vitit 2023 kané pranuar/regjistruar 1 rast PP me 1 person. Nga térésia prej 4 rasteve PPN me 7
persona, prokurorité gjaté vitit 2023 kané mbyllur 2 raste PPN me 2 persona, ndérsa né fund té
vitit (31.12.2023) t& pambyllura kané mbetur 2 raste PPN me 5 persona (fig.71).

TE BARTURA | RASTET EREJA | GJITHSE] PROCEDUAR [ T MBETURA
R P R P R P R P R P
1 | SPECIALE
2 | PRISHTINE a
3 | PRIZREN -
4 | PEJE 1 1 1 1 1 1
5 | GJILAN
6 | MITROVICE 2 5 2| 5 2 5
7 | FERIZA] 1 1 1 1 1 1
8 | GJAKOVE
[ # 3 6 1 1 4 g 2 2 2 5
Figura 71

2.74  PROCEDIMI I RASTEVE PER PERSONA

Prokurorité gjaté vitit 2023 kané proceduar rastet pér 78 persona té pérfshiré né veprat penale
té Trafikimit me njeréz. Prej tyre pér 28% apo 22 persona éshté hudhur kallézimi penal apo
éshté pushuar hetimi, ndérsa pér 72% apo 56 persona éshté ngritur aktakuzs (ig.72).

AKTAKUZE Ményré
Hudhje e Pér dhénien tjetér
Nr. Kallézimit | Pushim e urdhrit . F . Pas zhvillimit | (bashkimi
persona | penal i hetimit | ndéshkimor | drejtpérdrejts | hetimeve | procedurés)

1 | SPECTIALE
2 | PRISHTINE 14 2 12
3 | PRIZREN 20 8 12
4 | PEJE 6 6
5 | GJILAN 2
6 | MTROVICE 4 1
7 | FERIZA] 27 5 b 16
8 | GJAKOVE B 1 4 il

# 78 W 15 56

Figura 72
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2758

VENDIMET /VEPRIMET B PROKURORIS:
Prokurorité gjaté vitit 2023 kané marré 84ve

prime/vendime pér personat e pérfshiré

né veprat

27.6  VENDIMET E GIYKATEg#
Gjykatat gjaté vitit 2023 kané marré 35 vendime pér té akuzuarit

me njeréz, prej tyre 74% apo 26 th akuzuar i ka shp

jané liruar (fig.74).

penale té Trafikimit me njeréz”.- Gjykatat kané aprovuar 70% apo 10 nga 14 kérkesat e
parashtruara pér caktimin e paraburgimit (fig.73).
; Nk : |z 2, |
: st T oy G S
2 = e T o & B ad a0 dl=e e gl 2 B8 ¢
Ed SeRE. 2fs Te5/ 3853 sffl sfcu=agl 52 E2E¢E
ZH ZSicBlEEd EEElfEZ REAEECE L i
o = s Ly A I = 4 .20 0. ; ey
Z>3 OSBRSS wEH $8EE% 3 <¥B| 253 P2 LEEERE
1 | SPECIALE 7
2 | PRISHTINE DS
3 | PRIZREN 38 6 5 17 8 6 1
4 | PEJE 7 14 5 1
5 | GILAN 8 2 2 2 2
6 | MITROVICE, 8 1 1 1 5
7 | FERIZA] 2 2 i 11 2 1 6
8 | GIAKOVE 1 el 1
# 84 10 O 37 14 10 11 1
2 Figura 73

pér veprat penale té Trafikimit

alluar fajtor, ndérsa 26% apo 9 té akuzuar

2.7.7  ANKIMIMI I PROKURORIVE

Prokurorité gjaté vitit 2023 né giykatén e Apelit kané parashtruar 8

Eshté hudhur Aktakuza | Iakuzuan éshté y
para Shqyrtimit shpallur lakuzuari éshté | Eshté REFUZUAR
PERSONA | Gjygésor FAJTOR LIRUAR Aktakuza
1 | SPECIALE
2 | PRISHTINE 4 4
3 | PRIZREN 9 4 5
4 | PEJE 5
5 | GJILAN
6 | MITROVICE
7 | FERIZA] 19 15 4
8 | GJAKOVE 1 1
# 35 26 9
Figura 74

ankesa. Gjykata e Apelit

gjaté vitit 2023 ka aprovuar 2 ankesa (fig.75).
=

Ankesat e Prokurorit ndaj: Ankesat e Pérgjigia e Prokurorit
Aprovuara né ankesén e
Vendimit mbi dénimin Arsyet tjera (pérveg nga Gjykatae | parashtruar nga pala e
# (lartésing e denimit) | vendimit mbi dénimin) Apelit akuzuar

1 | SPECIALE

2 | PRISHTINE

3 | PRIZREN 8 2 6 1

4 | PEJE

5 | GJILAN

6 | MITROVICE

7 | FERIZA]J

8 | GJAKOVE

# 8 2 6 1

Figura 75
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KRIMET EKONOMIKE

Veprat penale gé pérbéjné grupin e Krimeve ekonomike né Mekanizmin Pércjellés Ndérinstitucional
g e o CILESIMI I VEPRAVE PENALE SIPAS KALLEZIMIT PENAL
# | Kodiri, | Kodivj. | Veprat penale qé kané t& béjné me TRAFIKIMI ME NJEREZ ( “TNJ")
(Neni) (Neni)
1 278 284 Cenimi i barazisé né ushtrimin e veprimtarisé ekonomike
2 279 285 Veprimtaria e pandérgjegjshme ekonomike
3 280 286 Shkaktimi i falimentimit
4 281 287 Shkaktimi i falimentimit t& rrejshém
5 282 288 Mashtrimi né procedurén e falimentimit
6 283 289 Mashtrimi ose démtimi i kreditoréve apo debitoréve
7 286 292 Komunikimi i paautorizuar i sekretit tregtar
8 287 293 Falsifikimi i letrave me vleré dhe instrumenteve t& pagesés
9 288 294 Falsifikimi i shenjave me vleré
10 289 295 Cenimi i t& drejtave té patentés
11 290 296 Cenimi i té drejtave té autorit
12 291 297 Shmangja e masave teknologjike
13 292 298 Mashtrimi i konsumatoréve
14 293 299 Mashtrimi i blerésve
15 294 300 Organizimi i skemave piramidale dhe bixhozit t& paligishém
16 295 301 Kegpérdorimit i pozités sé monopolit
17 296 302 Falsifikimi i parasé
18 297 303 Prodhimi dhe pérdorimi i shenjave té etiketimit, masave dhe peshave té rreme
19 298 304 Prodhimi, furnizimi, shitja, posedimi ose dhénia né shfrytézim e mijeteve pér falsifikim
20 299 305 Tregtia e ndaluar
21 300 306 Prodhimi i ndaluar
22 301 307 Léshimi ceceve pa mbulesé ose t& rreme dhe kegpérdorimi i kartelave t& bankés apo kreditit
23 303 309 Marréveshjet pér kufizimin e konkurrencés pérmes ftesave pér tender
24 304 310 Mashtrimi né shkémbimin e letrave me vleré
25 305 311 Kegpérdorimi i informatave té brendshme
26 306 312 Marréveshja dhe mashtrimi me letrat me vleré té Qeverisé
27 307 313 Shmangja nga tatimi
28 308 314 Dokumentet e rrejshme lidhur me tatimin
29 309 315 Pranimi i paarsyeshém i dhuratave/Pranimi i rryshfetit né sektorin privat
30 311 317 Kontrabandimi i mallrave
31 312 318 Shmangja nga pagesa e tarifave t& detyrueshme doganore

50 | Fage




Raporti vjetor (2023) pir veprat penale ka rakteristike (& Mekanizmit Pércjellés Ndérinsi titucional

2.8. KRIMET EKONOMIKE
2.8.1. SUBJEKTET PARASHTRUESE T KALLEZIMEVE PENALE

Subjektet parashtruese t& kallézimeve penale gjaté vitit 2023 kané parashtruar 454 raste me 588
persona, té pérfshiré né veprat penale t& grupit té Krimeve ekonomike (fig. 76).

PSRK | PRISHTINE | PRIZREN PEIE | GIILAN | MITROVICE | FERIZA] | GIAKOVE #
R|P R B R i 15501 [ o2 R 14 R P R P R K R P
1 | AKK 23 23 23 23
2 | AKP
3 | APK 1 1 1 1
4 | ATK 9 10 14 23 14 | 18 4 4 1 1 4 4 4 [} 50 66
5 | DK 2 | 2 3[3] 3 28 | 28
6| E
7| D 8 8 6 9 |1 ]5 28 38 z2 {4 ]5 5 50 | 69
& | IPK
9 | EPK 1 1 1 1 2 2
10| NJIF
11 | OAK
12 | PK 58 72 120 | 28 [46[50] 67 | 8 | 27 49 30 | 57 |46 | 51 | 204 | 303
13 PV 1 1 1 1
14| Q 3 3 1 1 4 1
15 | TP 1 1 1 1
16 | AGJ
i 124 | 139 | 42| 62 |64 [ 76| 76 | 95 | s6 88 | 36 | 65 [ 56 63 | 454 | 588
Figura 76

Nga térésia e rasteve (& pranuara, né regjistrin PP jané regjistruar 86% té rasteve, ndérsa né
regjistrin PPN jané regjistruar 14% té rasteve (fig.77).

Subjektet parashtruese Rastet e pranuara Té& regjistruara PP Té regjistruara PPN
1 Agjencia Kundér Korrupsionit 23 100% (23)
2 Autoriteti Pyjori Kosovés 1 100% (1)
3 Administrata Tatimore e Kosoviis 50 100% (50)
4 Dogana e Kosovés 28 100% (28)
5 [ démtuari 50 100% (50)
6 ‘E pranuar né kompetencé’ 2 100% (2)
7 Policia e Kosovés 204 79% (231) 21% (63)
& Prokurori me vetiniciativé 1 100% (1)
9 Qytetarét 4 100% (4)
10 Titullari i pronés - OP té démtuar 1 100% (1)
# 454 86% (391) 14% (63)
Figura 77

2.8.2. GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PP

Prokurorité nga periudha kaluar kishin t& trashéguara 386 raste PP me 569 persona, ndérsa gjaté
vitit 2023 kané regjistruar 391 raste PP me 523 persona. Nga térésia prej 777 rasteve PP me 1092
persona, gjaté vitit jané proceduar 332 raste PP me 455 persona, ndérsa né fund t& vitit
(31.12.2023) té paproceduar kané mbetur 445 raste PP me 637 persona (fig.78).

TE BARTURA | RASTETEREJA | GJITHSE] PROCEDUAR | TE MBETURA
R P R P R P R P R P
1 | SPECIALE 1 3 1 3 1 3
2 | PRISHTINE 177 224 124 139 301 | 363 60 70 241 293
3 | PRIZREN 23 54 42 62 65 116 41 80 24 36
4 | PEJE 37 63 33 43 70 106 32 44 38 62
5 | GIILAN 3 8 76 95 79 103 76 98 3 5
6 | MITROVICE 62 86 56 88 118 | 174 32 33 86 141
7 | FERIZA] 38 47 36 65 74 112 37 53 37 59
8 | GJAKOVE 45 84 24 31 69 115 54 77 15 38
# | 386 569 391 523 777 | 1092 | 332 455 445 637
Figura 78
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2.83.  GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PPN

Prokurorité nga periudha kaluar kishin té trash
gjaté vitit 2023 kane regjistruar 63 raste PPN m.
me 253 persona, gjaté vitit 2023 jané
(31.12.2023) t& pambyllura kané mb

e 65 persona. Ng
mbyllur 50 raste PPN me 59
etur 176 raste PPN me 194

€guara 163 raste PPN me 188 persona, ndérsa,
a térésia prej 226 rasteve PPN
persona, ndérsa né fund té vitit
persona (fig.79).

TE BARTURA RASTETEREJA | GJITHSE] | TE MBYLLURA TE MBETURA

R P R P R P R P R P
1 | SPECIALE 2 4 2 4 2 4
2 | PRISHTINE 58 65 58 65 58 65
3 | PRIZREN 2 2 2 2 2 2
4 | PEJE 76 91 31 33 107 | 124 | 25 34 82 90
5 | GJILAN
6 | MITROVICE
7 | FERIZA] 11 12 11 12 11 12
8 | GJAKOVE 14 14 32 32 46 46 25 25 21 21

#| 163 188 63 65 226 | 253 50 59 176 19£|
Figura 79
2.8.4. PROCEDIMI I RASTEVE PER PERSONA

Prokurorite gjaté vitit 2023 kané

proceduar rastet pér 455 persona,
persona kané ngritur aktakuzé, pér 29%

apo 133 persona kané hudhur kallézi

prej tyre pér 70% apo 317
min penal apo

pushuar hetimin, ndérsa pér 1% apo 5 persona éshté béré bashkimi i procedurés (fig.80).
Hudhje e Aktakuzé pér Aktakuzé pas | Ményré Hetér
Nr. Kallgzimit Pushim i dhénien e urdhrit Aktakuzé e zhvillimit & (Basihikimi
persona | penal hetimit ndéshkimor drejtpérdrejté hetimeve proceduris)
1 | SPECIALE
2 | PRISHTINE 70 13 6 5 11 35
3 | PRIZREN 80 7 8 1 39 5
4 | PEJE 44 6 8 30
5 | GIILAN 98 9 9 8 20 52
6 | MITROVICE, 33 17 2 14
7 | FERIZA] 53 17 7 29
8 | GJAKOVE 77 15 16 1 1 44
# 455 67 66 14 40 263 5 |
Figura 80
2.8.5. VENDIMET/VEPRIMET E PROKURORISE
Prokurorité gjaté vitit 2023 kané marré 231 veprime/vendime ndaj personave t& pérfshiré ng
veprat penale té grupit t& Krimeve ekonomike. Gjykatat kané aprovuar 23% apo 3 nga 13
kérkesat pér caktimin e paraburgimit (fig.81).
@ -—
o E 5 k2 g = 3 -'c? ol W 5 n :;1 o
Yo o R, x = 8. E_a.'::_ :;JEQ: oo o ol =2 __:E =
PROKURORIA TP NEER P SRR LR EIPE L P E: §§g
222 SELES| S5EE1zE% 8 £5%3 >0<3 <82 £& ©EiEs
1 | SPECIALE
2 | PRISHTINE
3 | PRIZREN 35 3 28 3 2 1
4 | PEIE 38 15 23
5 | GILAN 16 9 2 8 1 1
6 | MITROVICE 45 1 44
7 | FERIZA] 45 2 37 2 2 1 1
8 | GIAKOVE 2 i 21
# 231 16 15 181 13 3 3 2 1
Figura 81
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2.8.6. VENDIMET E GJYKATES

Gjykatat gjaté vitit 2023 kané marré 127 vendime ndaj t& akuzuarve pér veprat penale t&
Krimeve ekonomike, prej tyre 72% apo 92 t& akuzuar jané shpallur fajtor, pér 19% apo 24 t&
akuzuar para shqyrtimit gjygésor éshté hudhur aktakuza, pér 5% apo pér 6 t& akuzuar éshté
refuzuar aktakuza, ndérsa 4% apo 5 t& akuzuar jané liruar (fig.82).

Eshté hudhur I akuzuari I akuzuari Eshts
Aktakuza para éshté shpallur | éshté REFUZUAR
PERSONA | Shqyrtimit Gjyqésor FAJTOR LIRUAR Aktakuza
1 | SPECIALE 4 4
2 | PRISHTINE 36 7 24 3 2
3 | PRIZREN 32 10 19 3
4 | PEJE 3 3
5 | GJILAN
6 | MITROVICE 19 6 13
7 | FERIZA]J 31 1 27 2 1
8 | GJAKOVE 2 2
# 127 24 92 5 6
Figura 82
2.8.7. ANKIMIMI I PROKURORIVE

Prokurorité gjaté vitit 2023 kané parashtruar 5 ankesé né Gjykatén e Apelit (fig.83).

Ankesat e Prokurorit ndaj: Ankesat e L j
Aprovuara Pérgjigja e Prokurorit nis
Vendimit mbi dénimin Arsyet tjera (pérveg nga Gjykata e ankesén e parashtruar
# (lartésiné e denimit) | vendimit mbi dénimin) Apelit nga pala e akuzuar
1 | SPECIALE i 1
2 | PRISHTINE 1 1
3 | PRIZREN 3 1 2
4 | PEJE
5 | GJILAN
6 | MITROVICE
7 | FERIZA]
8 | GJAKOVE
# 5 1 4
Figura 83
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Raporti vietor (2023) pér veprat penale karakteristike t& Mek

anizmit Pércjellés Ndérinsititucional

NXITJA E URREJTJES

Vepra penale gé e pérbéné grupin e Nxitjes sé urrejtjes né Mekanizmin Pércjellés Ndérinstitucional.

Nenet sipas kodit té ri
dhe té vjetér penal;

CILESIMI I VEPRAVE PENALE SIPAS KALLEZIMIT PENAL

Kodiri, | Kodivj. | Veprat penale qé kané té béjné me TRAFIKIMI ME NJEREZ ( “TNJ”)
(Neni) (Neni)
Nxitja e pércarjes dhe mos durimit (sipas kodit té ri)
141 372

Nxitja e urrejtjes, pércarjes ose mosdurimit kombétar, racor, fetar apo etnik/

54 | Fage



Raporti vietor (2023) pér veprat penale karakteristike

t& Mekanizmit Pércijellés Ndérinsititucional

2.9, NXITJA E URREJTJES
29.1. SUBJEKTET PARASHTRUESE Tf KALLEZIMEVE PENALE

Subjektet parashtruese t& ka{lég;iqieve penale gjaté vitit 2023 kane parashtruar 12 raste me 17
persona t€ pérfshiré né vepréh penale nxitja e urrejtjes (fig.84).

PBRK PRISHTINE ‘[ “PRIZREN PEIE GILAN | MITROVICE FERIZA] | GIAKOVE #
R ] P R O AT ey e R P R r R P R P

1 | AKK T

2 | AKP 3\

3 | APK '

4 | ATK

5 | DK

6 | E

7 | D

8 | IPK

9 | EPK

10 [ NJIF

11 | OAK &0

12 | PK 4 5 10 1 2 4 1 1 1 2 9 13

13 | PV G

14| Q 3 4 3 4

15 | TP

16 | AG] ]

L # 7 9 Rl | | 2 4 1 1 1 2 125y

Figura 84

g

100% té rasteve té pranuara jméjrégjihuar né regjistrin PP (fi¢.85).

Subjektet parashtruese | | Raste té pranuara TE regjistruara PP | Té@ regjistruara PPN |
1 | Policia e Kosovés |1 9 100% (9) l
2 | Qytetari ot 3 100% (3)

# i 12 100% (12) 4(
y Figura 85

2.9.2. GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PP

Prokurorité nga periudha kaluar kishin té trashéguara 18 raste PP me 64 persona, ndérsa gjaté
vitit 2023 kané regjistruar 12 raste PP me 17 persona. Nga térésia prej 30 rasteve PP me 8]
persona, prokurorité gjaté vitit 2023 kané proceduar 4 raste me 6 persona ndérsa, né fund té vitit
(31.12.2023) t& paproceduara kané mbetur 26 raste me 75 persona (fig.86).

TE BARTURA RASTET E REJA GIITHSE] | PROCEDUAR | TE MBETURA
R P R P R P R P R P

1 | SPECIALE 9 55 9 55 9 55
2 | PRISHTINE 3 3 7 9 10 | 12 1 2 9 10
3 | PRIZREN 1 1 1 1 1 1
4 | PEJE 2 2 2 2 1 1 1 i
5 | GJILAN
6 | MITROVICE 3 3 2 4 5 7 5 7
7 | FERIZAJ 1 1 1 1 2 2 2 2
8 | GIAKOVE 1 2 1 2 1 2

# 18 64 12 17 30 | 81 4 6 26 75

Figura 86
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2.9.3. GJENDJA DHE TRAJTIMI I RASTEVE PPN

Q& nga krijimi i mekanizmit pércjellés ndé
gjitha (100%) rastet e pranuara pér nxitje té u

regjistrin PP (fi¢.87).

rinstitucional pér veprat penale karakteristike, t&
rrejties jané regjistruar né

TE BARTURA

RASTET E REJA

RASTE NI PUNE,

TE PROCEDUARA

TE MBETURA

Raste Persona

Raste Persona

Raste Persona

Raste Personn

Raste Persona

SPECIALE

PRISHTINE

PRIZREN

PEJE

GJILAN

MITROVICE

FERIZAJ

L= o B =a ¥ £ 7 8 (1=N] KT i 6 ) et

GJAKOVE

2.
Prokurorité gjaté vitit 2023 kané proceduar rastet pér 6
nxitjes sé& urrejtjes, prej tyre pér 83% apo 5 persona kané

Figura 87

9.4. PROCEDIMI I RASTEVE PER PERSONA

person kané hudhur kallézimin penal f12.88).

persona té pérfshiré né veprat penale t&
ngritur aktakuzé, ndérsa pér 17% apo 1

Hudhje e AKTAKUZE
Nr. Kallézimit | Pushim Pér dhénien e E drejtpérdrejté | Pas zhvillimit té
persona | penal i hetimit | urdhrit ndéshkimor hetimeve
1 | SPECIALE
2 | PRISHTINE 2 2
3 | PRIZREN 1 1
4 | PEJE 1
5 | GJILAN
6 | MTROVICE
7 | FERIZA]
8 | GJAKOVE 2 2
# 6 1 5
Figura 88
2.9.5. VENDIMET/VEPRIMET E PROKURORISE
Prokurorité gjaté vitit 2023 kané marré 4 veprim/vendim (fig.89).
W = A
ks i 5 2 S 2 |w 2
g Ll gL & E | = <, - o Ee
FROKURORIA | S8 | f | 25| Zs| EEedl Sglugfisuiles | gl 82,
55| 55 BE B EEE'§= 15 §E2 5551588 =3\ Ess:
> E TElsE|l o 2EEEE Q| 23] EE2|258 TE=83 s
= o i =D O o A i = d B BT d8 s = & N D
2% | S| SE SR <ELCE SHESR| S5 EnE fEERLE
1 | SPECIALE
2 | PRISHTINE
3 | PRIZREN
4 | PEJE 1 1
5 | GJILAN
6 | MITROVICE
7 | FERIZAJ 1 1
g | GJAKOVE > 5
i 4 q
Figura 89
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29.5. VENDIMET E GJYKATES

G’jzkatat gjaté vitit 2023 ka marré 2 vendime, duke shpallur t& akuzuarin fajtor (fig.90).
Eshté hudhur 1 akuzuari I akuzuari Eshte j
Aktakuza para éshté shpallur | @shté REFUZUAR
L PERSONA | Shqyrtimit Gjygésor | FAJTOR LIRUAR Aktakuza
1 | SPECIALE 1 1
2 | PRISHTINE
3 | PRIZREN
4 | PEJE
5 | GJILAN
6 | MITROVICE 1 1
7 | FERIZA]
8 | GJAKOVE
i 2 2 -
Figura 90
2.9.7.  ANKIMIMI I PROKURORIVE®*
Prokurorité gjaté vitit 2023 nuk kané parashtruar ankesa né Gjykatén e Apelit (fig.91).
Ankesat e Prokurorit ndaj: Ankesat e
Aprovuara Pérgjigja e Prokurorit né
Vendimit mbi dénimin | Arsyet tjera (pérveg nga Gjykata e ankesén e parashtruar
# (lartésiné e denimit) | vendimit mbi dénimin) Apelit nga pala e akuzuar
1 | SPECIALE
2 | PRISHTINE
3 | PRIZREN
4 | PEJE
5 | GJILAN
6 | MITROVICE
7 | FERIZA]
8 | GJAKOVE
#

Figura 91
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PJESA E TRETE

PERFORMANCA E PROKURORIVE
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3,

Né bazé té t& dhénave té regjistruara n
me ftrajimin e rasteve pér vepr:

Indikatorét e matjes s¢ performancés sé

me pérqindjen e realizimit né mes té:

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E PERFORMANCES

ércjellés Ndérinsititucional

ga prokurorité dhe té gjeneruara nga NJSHPP+ja, lidhur
at penale karakteristike t&
ndérinstitucional pér vitin 2023, dhe matjes sé€ nivelit té realizimit
performanca e prokurorive rezulton sipas renditjes né tabelé (fig.92).

mekanizmit pércjellés
té pesé indikatoréve,

prokuroréve pérfshijné raportin krahasimor t& provuar

1. Raporti né mes rasteve t& regjistruara né regjistrin PP dhe regjistrin PPN.
2. Raporti né mes rasteve PP t& proceduara dhe ngarkesés sé mbetur me léndg,
3. Raporti né mes rasteve PPN t& mbyllura dhe ngarkesés sé mbetur me léndg,
4. Raport né mes aktakuzave t& ngritura pér persona né njérén ané dhe hudhjes sé
kallézimeve penale, pushimit t& hetimeve dhe bashkimit t& procedurés né anén tjetér.
5. Raporti né mes aktgjvkimeve dénuese dhe liruese né njérén ané dhe hudhjes sé
aktakuzés para shqyrtimit gjyqésor dhe refuzimit té aktakuzés né anén tetér.
% e rasteve g % erasteve PP | % erasteve | % o aktakuzave | % aktgjykime % mesatare e
pranuara tié t& proceduara PPN té té ngritura pér liruese dhe pesé
regjistruara né PP mbyllura persona dénuese indikatoréve
1 | GIILAN 100% 92% 100% 75% 0% 73.4%
2 | FERIZA] 97% 70% 36% 73% 89% 73%.
3 | PRIZREN 84% 68% 53% 62% 78% 69%
4 | GJAKOVE 69% 73% 50% 56% 89% 67%
5 | PEIE 56% 56% 40% 73% 91% 63%
6 | MITROVICE 99% 22% 0% 70% 87% 56%
7 | PRISHTINE 71% 38% 26% 63% 76% 55%
8 | SPECIALE 36% 27% 34% 40% 56% 39%
Figura 92

Né bazg té t& dhénave nga rezultatet e matjes sé indikatoréve rezulton se prokuroria themelore
né Gjilan me mesataren prej 73.4% té pesé (5) indikatoréve rezulton t& keté nivelin mé té miré té
performancés pér vitin 2023 (fig.93).

= Aktgjvkim fajesues

= Aktakuza

# PPN te mbyllura
# PP te proceduara

E PP vs PPN

55%

Prishting  Prizren

76% 78% 91%

% 62% 73%

26% 53% 40%

38% 68% 56%

71% 84% 56%
Figura 93

73.4%

Gjilan
0
75%
100%
92%
100%

87%
70%
0%
22%
99%

Mitrovicé  Ferizaj

89%
73%
36%
70%
97%

Gjakove
89%
56%
50%
73%
69%
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3.1 PROKURORIA SPECIALE

NE& regjistrin PPN jané regjistruar 64% té

i Rastet e Jané regjistruar né:
rasteve té pranuara: # | PSRK pranuara PP PPN
1.52% raste t& korrupsionit né PPN dhe 1 | KO 20 70% (14) 30% (6)
2.65% raste té& shpélarjes s¢ parasé (fig.94): 2 | KORR 2 8% (44) | 52% (48)
3 |sHp 73 11% 8) | 89% (65)
1+ 185 36% (66) | 64% (119) |
Figura 94
-27% t& rasteve PP, nga totali, RASTET PP RASTET PPN
jané’ proceduar. Ngarkesa me Proceduar Mbetur Mbyllur Mbetur
sucaooin i 5 cmdl 1]A 100% (2)
Iende" PP (mbetur-bartur) &shts > T DR T00% (3)
zvogéluar pér 2% apo 3 raste. 3 [ KM 13% (1) 87% (7)
-34% té rasteve PPN, nga totali, 4 | KO 28% (18) 72% (46) 817% (21) 19% (5)
¢ o i . i 5 [ KORR 33% (39) 67% (78) 28% (41) 72% (104)
jané mbyllurLNgalkesa' me l_'_“)“d‘_e_ oD 239, (11) 77 (36) 2% (55 55 (119)
PPN (mbetur-bartur) éshté 7 | TNy 100% (1)
zvogéluar pér 1% apo 2 raste | 8| E 100% (1) 100% (2)
(fig.95) 9 [ NU 100% (9)
&8:-79)- # 27 (69) 73% (183) | 34% (117) 667% (230)
Figura 95
PERSONA HUDHJE & PUSHIM [ AKTAKUZE | TJETER
Pér 54% t& personave &shté . I’;R
hudhur  kallézimi penal apo ST 3 100% (5)
pushuar hetimi, pér 40% & 4 [ KO 102 25% (25) 73% (74) 3% (3)
personave jané ngritur aktakuza, | 5| KORR | 124 71% (88) 19% (24) 10% (12)
ndérsa pér 6% té personave rastet oRIE: 2 2% 87 L]
: PEtoa P Ve LE 7 [Ny
jané kryer né ményré tetér [5E
(fig.96). 9 | NU
# | 253 5470 (136) 40% (102) 6% (15)
Figura 96
Gjykatat kané marre 171 Aktakuza Giliastsahin lakuzuari | Pér té akuzuarin
Persona | dshté : shiit éshté REFUZUAR
vendime, prej tyre 56% t& HUDHUR | SPallerFATIOR | ppiar | Aktakuza
S 1] A
ak'uzuarve jané shpallur o = EEAE) M
fajtor, 39% té akuzuarve 3 | KM 2 100% (2)
jané liruar, pér 2% té ; igm 14056 :; gi ;’: Egﬂ :({121 1% (4)
akuzuarve éshté  hudhur 6 | SHP 11 18% (2) 82% (9)
E of 2 7 | TN]
aktakuza dk_le pér 2% t& s - TEA)
akuzuarve é&shté refuzuar 9 | NU 1 100% (1)
aktakuza (ﬁ‘gg7) # 171 2% (4 56% (96) 39% (67) 2% 4
Figura 97

Rekomandimi pér reflektim né konstatimet: Niveli i larté i regjistrimit & rasteve né regjistrin PPN
(64%), niveli i ulét i procedimit t& rasteve PP (27%), niveli i ulét i mbylljes sé& rasteve PPN (34%),
niveli i larté i rasteve t& hudhjes sé kallézimeve penale apo pushimit té hetimeve (54%) dhe 44%
e t& akuzuarve jané liruar ose aktakuza éshté hudhur para shqyrtimit gjyqésor apo aktakuza
éshté refuzuar.
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3.2. PROKURORIA THEMELORE N PRISHTINE
NE regjistrin PP jané regjistruar 71% t& rasteve Rastete Jané regjistruar né:
- s N & [T ae ) # pranuara PP PPN
t€ pranuara, ndérsa PPN jané regjistruar 29%. i : )
2L [CBR 478 99.5% (476) 05% (2)
0 = . - . . .y s i 3 KM
55 A: té raste Ee pr:a.nufnra té korrupsionit jané e = ) e
regjistruar né regjistrin PPN (fig.98): 5N 2 100% (2)
6 B 124 100% (124)
7 | NO 7 100% (7)
# 1260 71% (900) 20% (360)
Figura 98
38% té rasteve PP, nga totali, jané RASTET PP RASTET PPN
proceduar. Ngarkesa me léndé Proceduar Mbetur Mbyllur Mbetur
PP (mbetur-bartur) éshté rritur pér 1]A 100% (22)
12% apo 128 raste. 2| DR 43% (500) | 57% (673) 50% (1) 50% (1)
3 | KM 30% (7) 70% (16)
. 4 | KORR 42% (196 58% (270 28% (232 72% (594
.26% té rasteve PPN, nga totali, 5 | TNJ 179, (5; 535,3 {7; ) (5%4)
jané mbyllur. Ngarkesa me léndé 6| E 20% (60) |  80% (241) 100% (58)
PPN (mbetur-bartur) éshté rritur 7 | NU 10% (1) N%O) [
pér 24% apo 125 raste (fig.99). # 38% (769) | 62% (1238) | 26% (233) 74% (653)
Figura 99
Pér 36% t& personave &shte PERSONA HUDHJE & PUSHIM | AKTAKUZE | TJETER
hudhur kallézimi penal apo [ 1[A :
pushuar hetimi, pér 63% & | 2|DR 532 1% (59) [ 89% (472) 0.2%(1)
o ! o 3 | KM 18 61% (11) 39% (7)
personave jan€ ngritur aktakuza e 74% (265) | 25% (88) 1% (5)
dhe per 1% t& personave rastet 5 [ TNJ 14 149% (2) 86% ('12)
jané kryer né ményré fetér 6| E 70 27% (19) 73% (51)
(fig.100). 7 | NU 2 100% (2)
# | 994 36% (356) | 63% (632) 1% (6)
Figura 100
- 3 Aktak 7 : 1 akuzuari Pér t# akuzuarin
GJYkE.‘tﬁt kanf. Raree 319 ’7 Bersouh | g s M o ™| ohie REFUZUAR
vendime, prej tyre 77% té HUDHUR | Shpaitur FATT LIRUAR Aktakuza
akuzuarve jané shpallur 1/A
o oy 5o
fajtor, 9% té akuzuarve jang 2 | DR 208 | 11% (22) 8% (185) 05% (1)
liruar ér  12% & - = 0% ()
w gk Lo 4 [ KORR | 61 13% (8) 39% (24) | 41% (25) % (4)
akuzuarve éshté hudhur 5 IN] 1 100% (4)
aktakuza dhe pér 2% t& [ 36 19% (7) 67% (24) | 8% (3) 6% ()
akuzuarve éshté refuzuar 7 | NU
aktakuza (fig.101). #] 310 | 12% (37) 77%(238) | 9% (28) 2% (7)
Figura 101

Rekomandimi pér reflektim né konstatimet: Niveli i larts i regjistrimit té rasteve té
regjistrin PPN (55%), niveli i ulét i procedimit t& rasteve PP (38%),

korrupsionit né
niveli i ulét i mbylljes s¢

rasteve PPN (26%), niveli i larté i rasteve t& hudhjes sé kallézimeve penale apo pushimit té

hetimeve pér rastet e personave pér Korrupsion

aktakuza éshté hudhur para shqyrtimit gjyqésor apo aktakuza éshté refuzuar.

(74%), dhe 23% e t& akuzuarve jané liruar ose
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3:3:

Né regjistrin PP jané regjistruar 84% té

PROKURORIA THEMELORE NE PRIZREN

Rastet e Regjistruar ni:
rasteve t€ pranuara, ndérsa PPN jané f = - o o =6
regjistruar 16%. 2 | bR 151 100% (151)

3 KM 3 100% (3)
. B B - 4 KORR 145 60% (8 10% (58
40% té raste t& pranuara té korrupsionit jané 5 | IN] 15 T00% ((12 -
regjistruar né regjistrin P 2.102). 822 2 100% (42)
g egjistrin PPN (fig.102) s : RO
i [ # 358 4% (300) 16% (58)
Figura 102
68% té rasteve PP, nga totali, jané RASTET PP RASTET PPN
proceduar. Ngarkesa me léndé PP Proceduar Mbetur Mbyllur | Mbetur
(mbetur-bartur) éshté rritur pér 56% | 1] A 100% (3)
apo 43 raste. 2| DR 84% (141) 16% (26) BN [ 67% @)
3 [ KM 80% (5) 20% (1)
_ = 4 | KORR 43% (47) 57% (63) 54% (56) | 46% (4
68% té rasteve PP, nga totali, Jané 5Ny 76% (19) 24% (6) : 7
proceduar. Ngarkesa me léndé PP [ 6 [ E 63% (41) 37% (24) 100% (2)
(mbetur-bartur) éshté rritur pér 56% | 7 | NU 100% (1)
apo 43 raste (fig.103). # 1 68%(257) | 32%(120) | 53% (57) | 47% (51)
Figura 103
Prokurorét kané ngritura PERSONA HUDHIE & PUSHIM__|_ AKTAKUZE TIETER
i " 1 iCA 3 100% (3)
aktakuza pér 62% té personave, F T ) 51% [167) TAE)
ndérsa pér 28% té personave kané 3 [ KM 32 6% (2) 16% (5) 78% (25)
o R 4 | KORR 102 75% (76) 15% (15 11% (11)
hudhur kallézimin penal apo —=g - 105 © = (12§
kané pushuar hetimet (fig.104). 6| L 80 19% (15) 75% (60) 6% (5)
7 | NU 1 100% (1)
4| a2 28% (116) 62% (262) 10% (44)
Figura 104
5 = 3 Aktakuza - " I akuzuari Pér t¢ akuzuarin
G]ykE}tat kan_L. S 25? Persona | éshte 'Ia]““l’l'““‘;ﬁl& éshts Eshté REFUZUAR
vendime, prej tyre 78% té HUDHUR | ShpallurFAJ LIRUAR Aktakuza
akuzuarve jané shpallur 1[A :
fajtor, 11% & akuzuarve 2 | DR 174 6% (10) 91% (158) 2% (3) % (3)
S ) ) 3 [ kM 5 100% (5)
ané liruar, pér 8% t&
J K ) Ft'»‘ i islh 4 | KORR | 36 3% (1) 39% (14) | 56% (20) 3% (1)
akuzuarve éshté mo ur 5 TN ° 1% @) | 56% 6)
aktakuza dhe pér 3% t& [T 32| 31% (i0) 60% (19) 9% (3)
akuzuarve éshté refuzuar 7 | NU
aktakuza (fig.105). # | 256 8% (21) 78% (200) | 11% (28) 3% (7)
Figura 105

Rekomandimi pér reflektim né konstatimet: Niveli i larté i regjistrimit t& rasteve té
procedimit t& rasteve PP t& korrupsionit (47%
). miveli i larté i rasteve té hudhjes s¢ kallézimeve
%), dhe 22% e t&

regjistrin PPN (40%), niveli i ulét i
kénagshém i mbylljes s rasteve PPN (53%
penale apo pushimit t& hetimeve pér rastet e personave pér Korrupsion (75

korrupsionit né
), niveli jo i

akuzuarve jané liruar ose aktakuza éshté hudhur para shqyrtimit gjyqésor apo aktakuza éshté

refuzuar.
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34.  PROKURORIA THEMELORE N PEJE

Né regjistrin PP jané regjistruar 56% t& rasteve Rastet e Jané regjistruar ne:
t€ pranuara, ndérsa PPN jané regjistruar 44%. — pranuaa o = L]
4% e rasteve té pranuara té korrupsionit jané [2 bR 157 69% (108) 31% (49)
regjistruar né regjistrin PPN. =t
L . 5 - 4 KORR 101 36% (36) 61% (65)
48% e rasteve t& pranuara t& krimeve [3 [Ty 10 90% (9) 10% (1)
ckonomike jané regjistruar né regjistrin PPN |6 <o o 22% (33) A3% (31)
(fig.106). R 333 567 (187) 4% (146) |
Figura 106
56% té rasteve PP, nga totali, jané RASTET PP RASTET PPN
proceduar. Ngarkesa me léndé PP [——— "’““-‘};;';jf[,) L R — Lol
(mbetur-bartur) éshté rritur pér 17% 2 | DR 65% (100) 35% (54) 5% (32) 537 (34)
o 4 3 | KM 100% (1)
apo 19 r:?st.e. 40% t& rasteve PPN, 4 | KORR 52% (29) % (27) 195% (61) 504% (62)
nga totali, jané mbyllur. Ngarkesa 5 [ TNI 36% (5) 1% (9) 100% (1)
me léndé PPN (mbetur-bartur) éshteé 2 Eu 4;{, (33 L]J“?f; e (9) R
rritur pér 18% apo 27 raste (fig.107). B 567 (168) 447 (131) 40% (119) 60% (178)
Figura 107
Prokurorét kané ngritura aktakuza pér 73% PERSONA HUDHJE & PUSHIM | AKTAKUZE
t& personave, ndérsa pér 27% t& personave | 1] A s A0% (6) 6% ()
. . . [C2iBR 150 19% (29) 81% (121) |
kané hudhur kallézimin penal apo kané S
pushuar hetimet (fig.108). 4 | KORR [ 45 49% (22) 51% (23)
5 | IN] 6 100% (6)
6| E 1 32% (14) 68% (30)
7 | NU 1 100% (1)
# | 261 27% (71) 73% (190)
Figura 108
4 s ] Aktakuza P _ I akuzuari Pér té akuzuarin
G]yka?tat kanle Farre 5_5. Persona | eshti Iﬁk“;“a;‘ﬁ?& dshte éshits REFUZUAR
vendime, prej tyre 91% té HUBELR || SREaEA LIRUAR | Aktakuza
akuzuarve jané shpallur 1]A 1 100% (1)
fajtor, 7% té akuzuarve jang | 2| DR 38 | 3%(1) 98% (36) 3% (1)
liruar, ndérsa pér 8% t& af
" @ P 4 KORR | 12 75% (9) 25% (3)
akuauarve. ésht¢  hudhur 5 [ TN] > 100% (2)
aktakuza (fig.109). 6| E 3 100% (3)
7 | NU
#] 56 | 2% @) 91% (51) 7% (8)
Figura 109

Rekomandimi pér reflektim né konstatimet: Niveli i larté i regjistrimit t¢ rasteve né regjistrin PPN
(44%), me theks t& vecants korrupsioni me 64% dhe Krimet ekonomike me 48%. Niveli i ulét i
procedimit t& rasteve PP (56%), niveli jo 1 kénaqshém i mbylljes sé rasteve PPN (40%). Niveli i
larté i rasteve té& hudhjes sé kallézimeve penale apo pushimit t&é hetimeve pér rastet e personave
pér Korrupsion (49%), dhe 9% e t& akuzuarve té liruar ose aktakuzat e hudhura para shqyrtimit

gjyqésor.
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3.5.  PROKURORIA THEMELORE NI GITLAN

i Rastet e Regjistruar né:
Té gjitha rastet e pranuara gjaté 2023 jané # pranuara PP PPN
e 5 - . 1 A
tr
regjistruar né regjistrin PP (fig.110). R T T00% (111
3 | km 2 100% (2)
4 | KORR 61 100% (61)
5 [N 1 100% (1)
6 | E 76 100% (76)
NU
# | # 251 100% (251)
Figura 110
92% té rasteve PP, nga totali, jané RASTET PP RASTET PPN
proceduar. Ngarkesa me léndé PP Proceduar Mbetur Mbyllur Mbetur
(mbetur-bartur) éshté rritur pér 75% |1 [ A J
apo 9 raste. 100% e rasteve PPN, = | BR Bes (110) 2 ()
nga totali, jané mbyllur. Ngarkesa [——td 2% ) 2% (1)
ga totall, yUur. Ngarkesa | RORE 79% (52) | 21% (14) | 100% (1)
me léndé PPN (mbetur-bartur) éshté 3 TNJ 100% (1)
zvogéluar pér 100% apo 1 rast [ 6 |E 96% (76) 4% (3)
(fig.111). 7 | NU
# ] 92%(242) 8% (21) | 100% (1)
Figura 111
Prokurorét kané ngritura aktakuza pér PERSONA HUDHJE & PUSHIM | AKTAKUZE
75% t& personave, ndérsa pér 25% t& 1]A
personave kané hudhur kallézimin penal : Dfd 1;3 7% (10) "fﬁ’; (128)
) : . K 100% (3)
F . 112).
apo kané pushuar hetimet (fig.112) 1 RKORR | 75 7% GO) 35% 27)
5 | TNJ 2 100% (2)
6|E 98 18% (18) 82% (80)
7 | NU
#| 318 25% (78) 75% (240)
Figura 112
Sipas té dhénave té ofruara el ETEE, e Pir ®
. uza axKuzuarl aKuzuari akuzuarin
REa NJSHPP, G]Ykatat nuk Persona | éshté éshté shpallur | &shte éshti
kané marré ndonjé vendim HUDHUR | FAJTOR LIRUAR | REFUZUAR
né aktakuzat e PTh.Gjilan — aclakuza
(fig-113). 2 | DR
3 | KM
4 | KORR
5 | TNJ
6| E
7 | NU
=
Figura 113

Rekomandimi pér reflektim né konstatimin: Niveli i larts i rasteve t& hudhjes sé kallézimeve penale
apo pushimit t& hetimeve pér rastet e personave pér Korrupsion (65%).
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3.6.  PROKURORIA THEMELORE NE MITROVICE:

Né regjistrin PP jané regjistruar 99.6% e rasteve Rastet e Regjistruar né:
té pranuara, ndérsa PPN jané regjistruar 0.4% # pranvara PP PPN
R
(fig-114). 2 | DR 122 100% (122)
3 [ KM 2 100% (2)
4 | KORR 13 98% (42) 2% (1)
5 | TIN] 2 100% (2)
& |E 56 100% (56)
NU 2 100% (2)
# | # 227 99.6% (226) 04% (1)
Figura 114
22% té rasteve PP, nga totali, jané RASTET PP RASTET PPN
proceduar, Ngarkesa me Iéndé PP Proceduar Mbetur Mbyllur Mbetur
(mbetur-bartur) éshté rritur pér 15% 1 AR
2| D 19% (79) | 81% (337) 100% (5)
apo 72 raste.
po 72 vast 3 [ KM 29% (@) | 71% (10)

. ) 4 | KORR 28% (38) | 72% (%) 100% (42)
100% e rasteve PPN, kané mbetur 5 | TNJ 12% (1) 88% (7) 100% @)
té pa mbyllura. Ngarkesa me léndé | ¢ | E 27% (32) | 73% (86)

PPN (mbetur-bartur) éshté rritur pér |_7 | NU _ 100% (5)
2% apo 1 rast (fig.115). # 22% (154) | 78% (541) 100% (49)
Figura 115
Prokurorét kané ngritura aktakuza pér PERSONA HUDHJE & PUSHIM | AKTAKUZE
70% t& personave, ndérsa pér 30% t& 11 A
personave kané hudhur kallézimin penal § :25! 954 (g”'" 8; 947;3 (92
.. : 2 50% % (
apo kané pushuar hetimet (fig.116). 4 KORR | 58 59% (34) 1% 20)
5 [ TNJ 4 100% (4)
6| E 33 58% (19) 42% (14)
7 | NU
#] 194 30% (59) 70% (135)
Figura 116
: 3 = Aktaku : I akuzuari Pér té akuzuarin
Gjykatat kane marré 68 Persona ;shh‘é = Iakuzual]':lﬁs’;}g}z sshii tshté REFUZUAR
vendime, prej tyre 87% té HUDHUR | ShPallur FATTOR | rppag Aktakuza
i A
e'll(.uzuarve“ jang shpallu.l.' S - T % )
fajtor, ndérsa pér 13% té& 3 | KM
akuzuarve &sht¢é hudhur ! II‘LN’JRR 2 100% (8
aktakuza (fig.117). 6 E 19 2% (6) 65% (13)
7 | NUO 1 100% (1)
# 68 13% (9) 87% (59)
Figura 117

Rekomandimi pér reflektim né konstatimet: Niveli i ulét i procedimit té rasteve PP (22%). Déshtimi
pér t& mbyllur raste PPN (0%). Niveli i larté i rasteve t& hudhjes sé kallézimeve penale apo
pushimit t& hetimeve pér persona (30%), dhe 13% e aktakuzave t&¢ hudhura para shqyrtimit

gjyqésor.
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3.7

PROKURORIA THEMELORE Nf: FER] ZA]

NE& regjistrin PP jané regjistruar 97% e rasteve Rastet e Regjistruar ne:
té pranuara, ndérsa PPN jang regjistruar 3% f = e 1;‘;[}“, 0 BN
(fig.118). 2 DR 101 %% (100) 1% (1)
3| KM
4 KORR 49 88% (43) 12% (6
5 | IN 12 100% (12) -
b E 36 100% (36)
NU 1 100% (1)
# # 200 97% (193) 3% gﬂ
Figura 118
70% té rasteve PP, nga totali, jané RASTET PP RASTET PPN
proceduar. Ngarkesa me léndé PP T Pmcfﬂf;;rm NI Meyllee “"}T,:]f, @
(mbetur-bartur) éshie zvogéluar pér 2 | DR 9% (109) 8% (9)
o ’ oF yas 3 | KM 100% (2)
9% apo 9.ra‘stc:‘ 36% té rasteve PPN, T %5 % 53] SR SR
nga totali, jané mbyllur. Ngarkesa 5 | TN 77% (17) RNE) 100% (1)
me léndé PPN (mbetur-bartur) éshté o — 0 L dn
i ) . 100% (2)
zvogéluar 23% apo 7 raste (fig.119). ¥ 707% (202) 307 (88) 36% (13) s»;"..fn(zﬂ
Figura 119
Prokurorét kané ngritura aktakuza pér 73% PERSONA HUDHIE & PUSHIM | AKTAKU
: . " 6 1] A 1 100% (1)
t€ personave, ndérsa pér 27% t& personave SoR e A 57% (30)
kané hudhur kallézimin penal apo kané [ 3| km
; 3 4 | KORR 9% 55% (53) 5% (43)
pushuar hetimet (fig.120). STy = % (1) 5% (i6)
6| E 53 0% (17) 68% (36)
7| NU
#_ sn 277 (85) 3% (226)
Figura 120
; 5 = Aktakuza a g I akuzuari Pér t& akuzuarin
G]ka_‘tat kan_e Iarke 16} Persona | dshte 'If‘k'ﬁ“a‘;ff?&z sshte éshtis REFUZUAR
vendime, prej tyre 89% té HUDHUR | SPERErsAl LIRUAR Aktakuza
akuzuarve jané shpallur 114 :
fajtor, 6% t& akuzuarve jang ; I[()ffl 97 4% (4) 95% (92) 1% (1)
liruar, pér 3% té akuzuarve
T hp i N Kinkuza dh 4| KORR | 14 2% (10) | 21% @) 7% (1)
e mmdhur aktakuza dhe  [EER 19 79% (15) | 21% (4)
pér 2% t& akuzuarve éshté [T 31| 3% () 87% (27) 6% (2) 3% (1)
refuzuar aktakuza (fig.121). 7 | NU
#] 161 | 3%(5) 89% (144) 6% (9) 2% (3)
Figura 121

Rekomandimi pér reflektim né konstatimet: Nivel jo i ké
niveli i ulét i mbylljes sé rasteve PPN
hudhjes sé kallézimeve penale apo pushimit t&é hetimeve pér r.

korrupsionit (57%),

nagshém i procedimit té rasteve PP t&
(36%). Niveli i larté i rasteve té
astet e personave pér Korrupsion

(55%), dhe 11% e t& akuzuarve & liruar, aktakuzat e hudhura para shqyrtimit gjyqésor apo

refuzimit té aktakuzés.
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3.8. PROKURORIA THEMELORE Ni: GJAKOVE
N& regjistrin PP jané regjistruar 69% t& rasteve Rastet e Regjistruar né:
t€ pranuara, ndérsa PPN jané regjistruar 31%. - n pranuara i R
57% e rasteve té pranuara t¢ krimeve [2 DR 51 100% (51)
. . s an o s e - 3 K_N{
ek?nomlke ]ane"reg]lsh uar 0 regpsl:ru.l PPN Mewmi - = T T
36% e rasteve té pranuara té korrupsionit jané [T 2 100% (2)
i & faoiiats 6 |E 56 13% (24) 57% (32)
regjistruar né regjistrin PPN (fig.122). = : v ¢
R 155 69% (107) 1% (18)
Figura 122
73% t& rasteve PP, nga totali, jané RASTET PP RASTET PPN
proceduar. Ngarkesa me léndé PP Proceduar Mbetur Mbyllur Mbetur
(mbetur-bartur) éshté zvogluar per |1 AR
10 ' 2| D 75% (81) | 25% (27)
49 ;
54% apo 87 raste R 00% ()
) . 4 | KORR 69% (56) | 31% (25) | 45% (17) | _ 55% (o1)
50% té rasteve PPN, nga totali, jané 5Ny 50% (2) 50% (2)
mbyllur.Ngarkesa me léndé PPN [ [E 78% (54) | 22% (15) | 54% (25) 46% (21)
(mbetur-bartur) éshté rritur pér 17% | 7 | NU 100% (1) :
apo 6 raste (fig.123). #1 73%(194) | 27%(73) | 50% @2) | 50% @2)
Figura 123
Prokurorét kané ngritura PERSONA HUDHJE & PUSHIM | AKTAKUZE | TJETER
aktakuza pér 56% té personave, | 1] A
ndérsa pér 44% té personave kané § E';{ 104 23% (24) 77% (80)
Uerioni
hud‘l.mr ka ILzm.lm penal aps 4 | KORR | 122 65% (79) 35% (43)
kané pushuar hetimet (fig.124). 5 [ TN = 20% (1) 80% @)
6|E 77 10% (31) 60% (46)
7 | NU 2 100% (2)
#| 310 44% (135) 56% (175)
Figura 124
o R Ara 5 Aktakuza 1 | akuzuari Pér té akuzuarin
Gjyk‘?tat kar}e hatie 9 Persona | eshte it M éshté REFUZUAR
vendime, prej tyre 89% té HUDHUR | Shpallur FATH LIRUAR Aktakuza
Py 1[A
ak.uzuarvel jané shpe}ﬂlui" o= = AT R
fajtor, ndérsa pér 11% t& 3 | KM
akuzuarve éshté refuzuar £ [ XORR 1 b )
_ 5 [N 1 100% (1)
aktakuza (fig.125). 6| E 2 100% (2)
7 | NU
# [ 89% (8) 11% (1)
Figura 125

Rekomandimi peér reflektim né

krimeve ekonomike né regjistrin PPN. Nivel i ulét i mbylljes sé rasteve PPN
(45%) dhe krimeve ekonomike (54%). Niveli i lart¢ i hudhjes sé kallézimeve penale apo

pushimit t& hetimeve pér persona, pér Korrupsion (65%) dhe krime ekonomike
PEr t€ akuzuarit pér veprat penale té Drogave.

larté i aktakuzave té refuzuara (11%)

konstatimet: Nivel i larté i regjistrimit t& rasteve t& korrupsionit dhe
t& korrupsionit

(40%). Nivel 1
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Jetish Maloku

From: Margarita Gjocaj

Sent: Wednesday, February 14, 2024 9:27 P

To: Blerim isufaj; Jetish Maloku: llirjana Tafa

Subject: Fwd: Ftesé pér aplikim né edicionin e 23-t& Forumit Ndérkombeétar TAIEX, pér
Prokurorét pér Luftén kundér krimit té organizuar ndérkufitar

Attachments: Case studies Day 2.xlsx; Case studies Day 1xlsx; Agenda_84897 v7 - Copy.docx

F
Te nderuar,

Ju lutem shihni emailin e meposhtem lidhur me viziten studimore ge dote keni ne Bruksel.
Nese keni nevoje per sgarime shtese do te mund te takohemi dhe ti diskutojme.

Me respekt,
Margarita

Sent from my iPhone
Begin forwarded message:

From: Dora Krasnigi <Dora.Krasnigqi@rks-gov.net>

Date: February 14, 2024 at 09:43:47 GMT+1

To: Margarita Gjocaj <Margarita.Gjocaj@rks-psh.org>

Cc: Florim Canollj -:Flarim.CanoIIi@rks-gov.net>, Besa Curri Liman! <Besa.Curri.Limani@rks:gov.net>,
Fisnik Abazi <Fisnik.Abazi@ rks-gov.net>, “Leonita.0.Devaja" <leonita.o.devaja@ rks-psh.org>, jetish
Maloku <Jetish.Maloku@rks-psh.org>, Blerim Isufaj <Blerim.Isufaj@rks-psh.org>, ilirjana Tafa
<{lirjana.Tafa @rks-psh.org>

Subject: RE: Ftess pér aplikim né edicionin e 23-t& Forumit Ndérkombé&tar TAIEX, pér Prokurorét pér
Luftén kundér krimit t& arganizuar ndérkufitar

E nderuar znj. Gjocaj,
Shpresoj qé jeni miré dhe se punét po ju ecin mbaré.

P&rmes késaj shkrese me lini t'ju njoftoj rreth mbarévajtjes se forumit ndarkombétar TAIEX, pér
Prokuroret pér Luftén Kundér krimit te organizuar ndérkufitar.

1. Agjenda parashikon sesione té dedikuara pér studime té& rasteve gjaté té cilave pjesdmarrésit
ne punetori do t& ndahen né grupe mé té vogla pér t& diskutuar rastet reale dhe pér té
shik&mbyer pérvojén dhe mésimet e nxjerra. P&r t& maksimizuar ndikimin dhe dobiné e kétij
ushtrimi praktik, TAIEX synojmé t& caktojé njé pérfagésues té ¢do vendi pér rast studimi, sipas
sfondit dhe inferesit t8 tyre. Ju lutemi gieni té bashkangjitur né dokumetin e excel rastet
studimore pér Ditén 1 dhe Ditén 2. Ne do t& ishim mirénjohés nése mund té kontrolloni me
pjesémarrgsit dhe & na dérgoni dokumentin e excel-it t& plotésuar mé sé voni deri t& martén e
ardhshme, 16 shkurt. :

2. Gjithashtu, TAIEX déshirojné té béimé nja thirrje pér interesim pér rofin e raportuesve pér rastet
studimore. Cdo raportues do t& ketd PEr detyré 18 paragess sé shpejti gjaté seancés plenare
vijuese diskutimet dhe mésimet e nxjerra pér secilin rast studimor, duke siguruar késhtu qé té
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Eilthé pjesémarrésit t& pérfitojné nga ekspertiza dhe pérvoja e disponueshme., Ju lutemi tregoni
interesin e mundshém pér kété rol brenda té njéjtit afat mé Sipér (16 shkurt 2024)

3. Sé fundmi, por jo mé pak e réndésishme, do t& kets njé darké informale ta enjten mé 29 shkurt
2024, e cita nuk mbulohet nga TAIEX. Nése ndonjé nga pjesémarriésit éshié i interesuar t& marré
pjesé, kjo do t& jetd me koston e tyre. Ju lutemi kontrolloni me pjesémarrésit interesin e
mundshém pér t& marra pjesé né kété ngjarje sociale anésore dhe mé njoftoni pérséri deri mé
16 shkurt,

Me respekt,

Dora KRASNIQ|
Zyra e Bashképunimit pér Zhvillim
Development Cooperation Office

Zyra e Kryeministrit, Qeveria e Republikés sé Kosoyés
Office of the Prime Minister, Government of the Republic of Kosova

Tet: 038 200 27 088
Think before you ink

From: Margarita Gjocaj

Sent: Monday, November 20, 2023 1:40 PM

To: Dora Krasnigi <Dara.Krasnigi@rks-gov.net>

Cc: Jetish Maloku <Jetish.Manku@rks~psh.org>; Blerim fsufaj <BIerim.rsufaj@rks'-psh.org>; lfirjana Tafa
<!Iirjana.Tafa@rks-psh.or_g>; Florim Canolli <F|0rim.Canolli@rks-.'gov.net>; Besa Curri Limani
<Besa.Curri.Limani@rks—gov.net>; Fisnik Abazi <Fi5nik.Abazi@rks~gov,nEt>; Leonita.0.Devaja
<leonita.o.devaja @rks-psh.org>; Pakize Mistimi <Pakize.Mi'slimi@rks—psh.or'g:»; Diellza Bajrami
<die|IZa.bajrami@rks-psh.crg_>

Subject: RE: Ftesé pér aplikim né edicionin e 23-t& Forumit Ndérkombétar TAIEX, pér Prokurorét pér
Luftén kundér krimit t& organizuar ndérkufitar

E nderuar,

Ju lutem gjeni bashkan gjitur ne kete email formen e Excel te plotesuar me te dhenat e
piesemariesve te Forumit Ndérkombétar TAIEX, pér Prokurorét pér Luftén kundér krimit t&
organizuar ndérkufitar qe dote mbahet né Bruksel, me 28-29 shkurt, 2024.

Ne cc ne kete email i keni te vendosur pjesemarresit e ketij forumi.
Me respekt,

Margarita GJOCAJ

Zyrtare e Larts pér Integrin Evropian

Sekretariati i Késhillit Prokurorial t& Kosovés

Rr. Luan Haradinaj, Ndertesa e Prokurorit t& Shtetit
10000 Prishting, Kosovi

Tel: +383 (0) 44 860 243

Phone: 038 200 66046

E-mail: margarita, glocail@rks-psh.org

Web: winw. prokuroriciks. org

Para shty-pjes, ju lutern mendani pér ambientin
BEfOPE printing, please think about the environment
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Ky email dhe ¢do informacion i transmetuar brenda tij ¢shté konfidencial dhe éshie i destinuar vetém per pérdorimin e individit ose pér
mstitucionin (& cilit i ¢she drejtuar. Nese keni marre Kété email gabim. ju lutemi njoftoni menjéheré menaxherin ¢ sistemit. Nise ju nuk
Jeni personi pér (& cilin éshté dedikuar ky email, ju nuk duhet t¢ kegpérdorni,shpérmdani ose Kopjoni kété e-mail,

This email and any files transmitied with it are confidential and intended solely for the use of the individual or entity to whom they are addressed.
I you have received this email in error please notify the system manager. This message contains confidential information and is intended only for
the individual named. I you are not the named addressee you should not disseminate. distribute or copy this e-mail,

From: Dora Krasnigi

Sent: Tuesday, November 14,2023 9:48 AM

To: Margarita Gjocaj <Margarita.Gjocaj@rks-psh.org>

Cc: Florim Canolli <Fforim.Canolli@rks-gov.net>; Besa Curri Limani <Besa.Cu rri.Limani@rks-gov.net>;
Fisnik Abazi <Fisnik.Abazi@rks-gov.net>

Subject: RE: Ftesé pér aplikim né edicionin e 23-té Forumit Ndérkombétar TAIEX, pér Prokurorét pér
Luftén kundér krimit té organizuar ndérkufitar

E nderuar znj. Gjocaj,
Shpresoj qé ky e-mail t'ju gjejé mirg,

Né vazhdimési té e-mailit t& méposhtém, déshiroj t’ju informoj se “Forumi i 23-te Ndérkombétar

TAIEX, pér Prokurorét pér Luftén kundér krimit t& organizuar ndérkufitar”, do t& mbahet ng
Bruksel, me 28-29 shkurt, 2024.

Deri né 3 pjesémarrés, té cilét kérkohen t& jené prokuroré mund t& regjistrohen né link-un n&
vazhdim apo né formén e exel-it t& bashkangjitur. Afati pér regjistrim &shté deri me 4 dhjetor,
2023.

https://webgate.ec.europa.eu/TMSWebRestrict/resources/is/app/index.html#/pax/registerfevj
hchiOiJIUZI1Ni.|9.evabXBSZWllbnthvablRSCGUiOiESImVZZWSOaWQiOiglMigOLCJVZdec3
RyYXRpb25WZXJzaW9uljoyLClyb2xlljoOLCIOb2tIbn R5cGUIiOjIsInRpbWVzdGFtcCIEMTY50Tg4MT
E3NjcwNHO.LQiWUz2gDrROJVToG 722d280KmvT3esXSgG4UNzVewU

Me respekt,

Dora KRASNIQI
Zyra e Bashképunimit pér Zhvillim
Development Cooperation Office

Zyra e Kryeministrit, Qeveria e Republikés sé Kosovés
Office of the Prime Minister, Government of the Republic of Kosova

Tel: 038 200 27 088
Think before you ink

From: Dora Krasniqi

Sent: Tuesday, October 31, 2023 1:34 PM

To: Margarita Gjocaj <Marga rita.Gjocaj@rks-psh.org>

Cc: Florim Canolli <Florim.Canolli@rks-gov.net>; Besa Curri Limani <Besa.Curri.Limani@rks-gov.net>
Subject: RE: Ftesé pér aplikim né edicionin e 23-t& Forumit Ndérkombétar TAIEX, pér Prokurorét pér
Luftén kundér krimit t& organizuar ndérkufitar




E nderuar znj. Gjocaj,

Me kété e-mail déshiroj t’ju informoje se Forumj Ndérkombétar TAIEX, pér Prokurorét pér
Luftén kundér krimit t& organizuar ndérkufitar, pér shkaqe t& kufizimeve aktuale t& udhétimit dhe
sigurisé né rajon, nuk do t& mund t& mbabhet sipas datave t& parapara.

Forumi pritet t& zhvillohet né fund t& shkurtit/ fillim t& marsit 2024, n& Bruksel.

Jukisha lutur q& kété informate ta ndani me pjesémarresit e regjistruar, N& javét né vijim, do t’ju
dergohen datat e sakta dhe regjistrimi do t& rihapet.

Me respekt,

Dora KRASNIQI
Zyra e Bashképunimit pér Zhvillim
Development Cooperation Office

Zyra e Kryeministrit, Qeveria e Republikés sé Kosovés
Office of the Prime Minister, Government of the Republic of Kosova

Tel: 038 200 27 088
Think before you ink

From: Dora Krasnigi

Sent: Tuesday, October 10, 2023 11:39 AM

To: Margarita Gjocaj <Ma rgarita.Gjocaj@rks-psh.org>

Cc: Florim Canolli <Florim.Canolli@rks-gov.net>; Besa Curri Limani <Besa.Curri.Limani@rks-gov.net>
Subject: RE: Ftesé pér aplikim né edicionin e 23-té Forumit Ndérkombétar TAIEX, pér Prokurorét pér
Luftén kundér krimit té organizuar ndérkufitar

E nderuar znj. Gjocaj,

Me kété email déshirojé té ju rikujtojé se afati pér regjistrimin e pjesémarrésve né edicionin e 23-
t¢ Forumit Ndérkombétar TAIEX, pér Prokurorét pér Luftén kundér krimit t& organizuar
ndérkufitar, &shté deri mé 13 tetor 2023.

Linku pér regjistrimin e pjesémarrésve éshté:

httr)s:z’fwcbuate.ec.europa.eufTMSWebRestrictz’resourcesx'isfarmfindex.html#;’paxfregisterfev.lhb(}
ciOiJTUzIINiJ9.eyIpbXBsZ W1 lbnthleblRScGUiOiEsImVZZWSOaWOiOiQOODkB LCIyZW
dpc3RyYXRpb25 WZXJzaW9uljoyLCJlyb2x11io0LCJ 0b2tbnR ScGUIO{IsInRpb WV zdGFteCI6
MTYSNiIzNzUxOIJkIM30.0rzngbJNCSscszPt‘)OquSh NivisYi_DINN6woNg

Me respekt,

Dora KRASNIQI
Zyra e Bashképunimit pér Zhvillim
Development Cooperation Office

Zyra e Kryeministrit, Qeveria e Republikés sé Kosovés
Office of the Prime Minister, Government of the Republic of Kosova

Tel: 038 200 27 088



ﬁ Think before you ink

From: Dora Krasnigi

Sent: Monday, October 2,2023 3:21 PM

To: Margarita Gjocaj <Ma rearita.Gjocaj@rks-psh.org>

Cc: Florim Canolli <Florim.Ca nolli@rks-gov.neb; Besa Curri Limani <Besa.Curri.Limani@rks—gov.net:-

Subject: Ftesé pér aplikim né edicionin e 23-té Forumit Ndérkombétar TAIEX, Per Prokurorét pér Luftén
kundér krimit té organizuar ndérkufitar

E nderuar znj. Gjocaj,
Shpresoj qé ky e-mail t'ju gjejé miré.

Kemi kénaqésiné t€ ju njoftojmé q& kané filluar regjistrimet pér piesémarrje né edicionin e 23-(&
Forumit Ndérkombétar TAIEX, pér Prokurorét pér Luftén kunder krimit t& organizuar
ndérkufitar. Ky forum do t& mbahet me datat 22-23 néntor, 2023 né Aman, Jordani

Forumi do t& mbledhé prokuroré (& larts dhe t¢ specializuar nga shtetet anétare t€ BE-sg,
vendet fginje, si dhe pérfagésues nga institucionet e BE-s&. Me qéllim t& pérforcimit &
bashképunimin ndérkombétar gjyqésor dhe lehtésimit e ndarjes s¢ praktikave mé t& mira t& BE-
s€ n€ luftén kundér krimit t& organizuar ndérkufitar.

Temat e propozuara t& Forumit t& ketij viti do t& pasqyrojné prioritetet e ndryshme t& vendeve qé
marrin pjesé né kété ngjarje:

- Dita 1: Trafikimi i genieve njerézore, me fokus migracionin dhe véshtirésits ng mbledhjen e
provave dixhitale,

- Dita 2: Trafikimi i mallrave. me fokus kundér pastrimit t¢ parave, trafikut t& drogés dhe arméve
dhe trafikimit t¢ paligjshém t& mallrave kulturore.

Né& kété drejtim, ne kérkojmé mbéshtetjen tuaj duke eméruar deri ne 3 pjesémarrés, té cilét
kérkohen t& jen& prokuroré.

Afati pér regjistrim &shté deri mé 13 tetor 2023. Ju lutemi pérdorni formén e regjistrimit né link-
un ¢ méposhtém:

mps:ifweh,qate.ec.europa.eufTMSWcbReslrictfresourcesz’isfappz’index.htmI#Ipaxfre}zisterr’e\-’.lhbG
ciOUTUZIINiJ9.eyIpbXBsZW11bn thGlvblRScGUiOiEslmV2ZW50aWOiOinODk3 LCIlyZW
Qp_cSRVY)ﬁthSWZXJzaW9uIiovLCJvb2xII'LOOLCJObEltlbnRScGUiOiIslnRDbWVszFtcCI(}
M'l‘YSNiIzNzUxODk]MSU.Orz,QvUbJNCSscmZMPf‘)OquSh NivjsYi_DINN6woNg

NE€ rast se keni véshtirési ne pérdorimin e linkut, mund t'i regjistroni pjésémarrésit edhe me
fletén excel t& bashkangjitur.

Axhendén do tu’a pércjellim né ditét né vijim.
Pér sa i pérket detajeve logjistike, ju njoftoj se TAIEX do t& mbulojé akomodimin dhe fluturimet
pér deri né tre pjesémarrés pér ¢do vend. Mund t& gjeni mé shumé informacion né udhézuesin

TAIEX bashkangjitur.

Me respekt,



Dora KRASNIQI
Zyra e Bashképunimit pér Zhvillim
Development Cooperation Office

Zyra e Kryeministrit Qaveriae Repubiikés sé Kosovés
Ctfice of the Prime Minister, Government of the Republic of Kosova

Tek 038 206 27 088
Think before you ink



